



PREFEITURA DE
ARAGUAÍNA
A CAPITAL ECONÔMICA DO TOCANTINS

Diário Oficial

CIDADE DE ARAGUAÍNA

ESTADO DO TOCANTINS



Via Lago

ANO VIII - QUINTA - FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 - Nº 1747

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO.....	1
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO	1
SECRETARIA DE DESENVOL. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE	22
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.....	23
SECRETARIA DA FAZENDA.....	25
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA.....	26
SECRETARIA DA SAÚDE.....	27
ASTT	28
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA	28

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA 027, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012, 2870/2013 e 3042/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o senhor WILLIAM BARBOSA MONTEIRO, inscrito no CPF 440.347.251-68, para exercer o cargo em comissão Assessor Técnico IV, com lotação no Gabinete do Prefeito – Assessoria de Comunicação - ASCOM, atribuindo-lhe vencimentos correspondentes ao Símbolo AT-IV.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário, com efeito a partir do dia 04 de fevereiro de 2019.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 028, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012, 2870/2013 e 3042/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido;

I - REJANE MOURÃO DA SILVA, inscrita no CPF 634.101.331-00, do cargo em comissão de Secretária Executiva, lotada na Secretaria Municipal de Administração, nomeada pela Portaria 015/2017, publicada no Diário Oficial 1234 de 02 de janeiro de 2017.

II - WAGNER RODRIGUES BARROS, inscrito no CPF 663.152.801-10, do cargo em comissão de Secretário Municipal de Administração, lotado na Secretaria Municipal de Administração, nomeada pela Portaria 175/2018, publicada no Diário Oficial 1669 de 10 de outubro de 2018.

Prefeitura de Araguaína

Gabinete do Prefeito



Imprensa Oficial

<http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/>
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ
Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 029, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e 2870/2013 e 3042/2017.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a senhora REJANE MOURÃO DA SILVA, inscrita no CPF 634.101.331-00, para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de Administração, com lotação na Secretaria Municipal de Administração, com vencimentos correspondentes ao símbolo DAS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2018 PREGÃO PRESENCIAL: Nº 053/2018

PROCESSO: 2018023779

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica no fornecimento de materiais e insumos, medicamento, equipamentos e material de proteção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de Abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de

Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

1º) Fornecedor: 20096886000126 - RAMOS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES E

1º) Fornecedor: 20096886000126 - RAMOS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES E						
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1065.0000	PACOTE	ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, BORDAS ARREDONDADAS PRÓPRIAS PARA ESTE FIM MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	2,70	2.875,50
2	500.0000	FRASCO	ACIDO PERACÉTICO 0,2 %, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 2 MIL PPN, EMBALAGEM COM 1 LITRO MAIS INIBIDOR DE CORROÇÃO 14 GRAMAS.	RIOQUIMICA	92,90	46.449,00
5	4.0000	CAIXA	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM, HIPODÉRMICA, AÇEM O INÓX COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO ANVISA/MS E RDC N° 59 DE 27/06/2000 BPF.	SR	7,09	28,36
6	300.0000	CAIXA	AGULHA DESCARTÁVEL PARA SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA COM 8MM DE COMPRIMENTO E 0,25MM DE CALIBRE, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COMPÁTIVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETAS. EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	7,20	2.160,00
7	35.0000	CAIXA	AGULHA DESCARTÁVEL 40X 1,20MM CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM 100 UNIDADES (ESPECIFICAÇÃO)	SR	7,03	246,05
8	10.0000	CAIXA	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO. TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	6,53	65,30
9	5.0000	CAIXA	AGULHA DESCARTÁVEL 0,7 X 25MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO ANVISA/MS E RDC N° 59 DE 27/06/2000? BPF.	SR	6,53	32,65
10	1203.0000	CAIXA	AGULHA HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM TAMPA PROTETORA EM PVC. CÂNULA COM PAREDE FINA E BISEL TRIFACETADO. ADAPTADOR TIPO LUER. CANHÃO EM POLIPROPILENO COLORIDO (PADRÃO UNIVERSAL). ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. MEDIDA: 25X8. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SR	6,53	7.855,59
12	8201.0000	FRASCO	ALCOOL 70%, ANTISEPTICO HOSPITALAR (ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70º INPM) DESINFETANTE DE MEDIA OU BAIXA EFICIÊNCIA, FRASCO DE 1000 ML.	ITAJÁ	3,89	31.901,89
15	6.0000	LITRO	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5% (FRASCO COM 1 LITRO)	ITAJÁ	6,25	37,48
16	2.0000	LITRO	ALCOOL METILICO 92,6% - METANOL (FRASCO COM 1 LITRO)	QUIMESP	12,60	25,20
19	32.0000	UNIDADE	ALMOTOLIA BICO RETO, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500ML.	PROLAB	2,75	88,13
20	155.0000	UNIDADE	ALMOTOLIA BICO RETO, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	PROLAB	2,68	415,71
28	5250.0000	UNIDADE	AVENTAL PARA PACIENTE GR40 PARA EXAME CLÍNICO. TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) EM 100% POLIPROPILENO. MEDIDA: COMPRIMENTO: 1,45 A 1,50 COR: BRANCO ACABAMENTO VARIÁVEL: GOLA: CARECA, V OU PADRE; FECHAMENTO NAS COSTAS: COM TIRAS.	DESCARPACK	1,84	9.639,00
34	80.0000	UNIDADE	CAIXA ORGANIZADORA 29 L CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA DURABILIDADE, COM TRAVAS DE SEGURANÇA QUE ATUAM COMO DOBRADIÇAS, PRENDENDO A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. COR: TRANSPARENTE INCOLOR CAPACIDADE ML: 29000 DIMENSÕES: 487X331X276MM	SR	54,00	4.320,00
35	294.0000	UNIDADE	CAIXA ORGANIZADORA - 12 LITROS. TRANSPARENTE INCOLOR, PLÁSTICA, BAIXA, RETANGULAR, COM TAMPA E TRAVA. RESISTENTE, PRÁTICA E VERSÁTIL. COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS, SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA. RESISTENTE A ALTA E BAIXA TEMPERATURA. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 12 LITROS DIMENSÕES: C X L X A: 36 X 25 X 23	SR	37,80	11.113,20
51	50.0000	UNIDADE	COMPRESSA DE HIDROGEL TM 10CM X 10CM: COMPRESSAS DE POLIURETANO SATURADAS COM HIDROGEL ATÓXICO, NÃO ADERENTE, CONTENDO 10% DE ÓLEO DE MELALEUCA E 90% DE ÁGUA, PRODUTO ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO. RESFRIAMENTO RÁPIDO E CONTÍNUO DA QUEIMADURA; ATIVIDADE ANTI-SÉPTICA, QUE PROMOVE UMA BARREIRA ANTI-SÉPTICA CONTRA INFECÇÕES SECUNDÁRIAS; PRODUTO HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, NÃO IRRITANTE, PERMITINDO O CONTATO COM MUCOSAS E VIRILHA.	CURATEC	29,97	1.498,50

61	600.0000	UNIDADE	CURATIVO COMPOSTO DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA Prensado entre duas camadas de rayon/poliâmida. As camadas de rayon / poliâmida são não aderentes, semipermeáveis, isolantes térmicas e absorventes. A não aderência confere propriedades ao curativo de evitar a perda do tecido neoformado no momento de remoção ou troca do mesmo. A semipermeabilidade do tecido permite fluxo do exsudato para o curativo secundário além de propiciar um microambiente com umidade ideal para cicatrização da ferida. - AÇÃO bactericida da prata. - manutenção da umidade no leito da ferida. - maior controle do odor e da infecção. - pode ser usado como curativo primário ou secundário. - pode ser recortado.	CURATEC	42,23	25.336,80
101	20.0000	CAIXA	FITA TESTE ESPECÍFICA PARA LEITURA DE ÁCIDO PERACÉTICO.	SPEC TEST	273,00	5.460,00
105	41.0000	CAIXA	FIO AGULHADO DE NYLON Nº 03: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6). MONOFILAMENTAR; TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACOPÉIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA(USP), PELA FARMACOPÉIA EUROPEIA(EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03-FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO	BIOLINE	35,19	1.442,79
106	36.0000	CAIXA	FIO AGULHADO DE NYLON Nº 04: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6). MONOFILAMENTAR; TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACOPÉIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA(USP), PELA FARMACOPÉIA EUROPEIA(EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03-FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO	BIOLINE	35,19	1.266,84
117	1110.0000	CAIXA	GORRO DESCARTÁVEL, DESENVOLVIDA PARA PROTEÇÃO CAPILAR EM ÁREAS COMO: AMBIENTES HOSPITALARES, COZINHAS, RESTAURANTES, ETC. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; POSSUI ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; TAMANHO ÚNICO; DISPONÍVEL NA COR BRANCA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, PACOTES COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	6,71	7.448,10
118	12.0000	LITRO	GLICERINA BI DESTILADA (FRASCO COM 1 LITRO)	FARMAX	21,43	257,16
119	15.0000	GALAO	GLUTARON 28 DIAS - GLUTARALDEÍDO 2%: GALAO COM 5 LITROS COM 01 SOLUÇÃO DE GLUTARON	RIOQUIMICA	105,00	1.575,00
126	40.0000	CAIXA	KIT DE TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ CONTENDO: 1 COPO COLETOR EM POLIPROPILENO AUTOLAVÁVEL / TAMPA EM POLIETILENO, ALTURA 55MM, BOCA 37,3MM E 1 TIRAS REAGENTES CONTENDO ANTICORPO POLICLONAL, MONOCLONAL E CONJUGADO DE COR, IMPREGNADOS NA TIRA.	SANFARMA	9,00	360,00
140	550.0000	UNIDADE	LENÇOL PARA COBRIR PACIENTE, COR VERDE, EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO NA MEDIDA 1,80 X1,20CM	ARETUZA	41,18	22.649,00
146	1229.0000	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS. • NÃO ESTÉRIL; • FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; • AMBIDESTRA; • APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A); • LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; • ATÓXICA E APIROGÊNICA; • DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. TAMANHO: G CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	19,83	24.371,07
148	1520.0000	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO "EXTRA P" DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS. • NÃO ESTÉRIL; • FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; • AMBIDESTRA; • APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A); • LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; • ATÓXICA E APIROGÊNICA; • DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. TAMANHO: G CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	19,83	30.141,60
149	150.0000	UNIDADE	MANTA TÉRMICA (COBERTOR) ALUMINIZADA TAMANHO 2.10M X 1.40M, PESO 0,094 KG, CONFECCIONADO EM MANTA DE POLIÉSTER METALIZADO DE 23 MICRONS.	RESGATE	8,79	1.318,50
150	500.0000	CAIXA	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LÁTEX, USO ÚNICO (CAIXA C/ 50 UNIDADES) COM REGISTRO ANVISA/MS E BPF.	DESCARPACK	5,59	2.795,00
151	3660.0000	CAIXA	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA SAÚDE CONTRA AS PATOLOGIAS DE TRANSMISSÃO AÉREA POR GOTÍCULAS E DA PROJEÇÃO DE FLUÍDOS CORPÓREOS QUE POSSAM ATINGIR SUAS VIAS RESPIRATÓRIAS. É INDICADA, TAMBÉM, PARA MINIMIZAR A CONTAMINAÇÃO DO AMBIENTE COM SECREÇÕES RESPIRATÓRIAS GERADAS PELO PRÓPRIO PROFISSIONAL DA SAÚDE OU PELO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; DISPONÍVEL NOS MODELOS: ELÁSTICO E TIRAS; SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; DISPONÍVEL APENAS NA COR BRANCA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	5,59	20.459,40

152	75.0000	CAIXA	MASCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NÃO TECIDO (TNT), ANATÔMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS, COM ELÁSTICO COM COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, DOTADA DE CLIPS NASAL EMBUTIDO ULTRA LEVE, CONSTITUÍDA POR DUAS CAMADAS DE FIBRAS SINTÉTICAS REPELENTE A LÍQUIDO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICA, INODORA, MALEÁVEL E RESISTENTE, LIVRES DE MICRO PARTÍCULAS E FIAPOS DE EMENDAS, MANCHAS, FUROS OU QUALQUER DEFEITO. CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	5,59	419,25
154	1.0000	UNIDADE	MICROPIPETA MONOCLONAL AUTOMÁTICO VOLUME DE 10 A 100 MICROLITROS, COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	KASVI	209,00	209,00
194	6000.0000	UNIDADE	PORTA LÂMINA- FRASCO PARA LABORATÓRIO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, CILÍNDRICO, COM ESTRIAS E TAMPA, PARA LÂMINAS CITOLÓGICAS, CAPACIDADE PARA ATÉ 03 LÂMINAS DE 26X76MM.	PROLAB	0,50	3.000,00
198	100.0000	UNIDADE	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECEM NASCIDOS NA COR BRANCA	ADLIN	0,36	36,00
199	100.0000	UNIDADE	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECEM NASCIDOS NA COR ROSA	ADLIN	0,36	36,00
200	13.0000	UNIDADE	REANIMADOR MANUAL ADULTO. EM SILICONE COM RESERVATÓRIO MÁSCARA FACIAIS DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA REANIMAÇÃO EM ATENDIMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS E UNIDADES INTENSIVAS. - PARA USO ADULTO - VOLUME DO BALÃO: 1800 ML - RESERVATÓRIO: 2700 ML - RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O / 3CM H2O - LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 OU 60 CM H2O; - TEMPERATURA OPERACIONAL: -18°C A 50°C; - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 60°C; - AUTO INFLÁVEL COM POP OFF - VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA - BALÃO EM SILICONE, AUTO INFLÁVEL COM POP OFF - RESERVATÓRIOS DE O2 COM VÁLVULA	PROTEC	184,00	2.392,00
202	70.0000	UNIDADE	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA (PEDIÁTRICA)	WISO	59,40	4.158,00
211	720.0000	UNIDADE	SERINGAS 60 ML- BICO CATETER SEM AGULHA: SERINGAS DESCARTAVEIS SEM AGULHA PARA ALIMENTAÇÃO, LATEX FREE, ESTERIL. APIROGÊNICA. ATOXICA, PRODUTO DE USO ÚNICO, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, HASTE COM QUEBRA DE SEGURANÇA, SILICONADA, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA, PRODUTO COM VALIDADE.	SR	2,50	1.800,00
213	50875.0000	UNIDADE	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 1,0 ML. MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.	SR	0,25	12.718,75
223	6320.0000	UNIDADE	SONDA URETRAL FOLEY Nº 14 UTILIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL, PROMOVENDO O ESVAZIAMENTO DA BEXIGA, SENDO O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. SUA EMBALAGEM É DO TIPO BLISTER INDIVIDUAL, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. FABRICADA EM 100% LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA. PARA UM MELHOR MANUSEIO. - CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. - ATÓXICO NÃO-PIROGÊNICO E DE USO ÚNICO. - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. - VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. - CAPACIDADE DO BALÃO: 30 CC. - TAMANHO: Nº 14. - VIAS: 2 VIAS. - ESTÉRIL. - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. - FABRICADA EM 100% LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA.	SOLIDOR	3,08	19.465,60
226	5330.0000	UNIDADE	SONDA URETRAL FOLEY Nº 20 UTILIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL, PROMOVENDO O ESVAZIAMENTO DA BEXIGA, SENDO O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. SUA EMBALAGEM É DO TIPO BLISTER INDIVIDUAL, DE FÁCIL, ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. FABRICADA EM 100% LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA. PARA UM MELHOR MANUSEIO. - CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. - ATÓXICO NÃO-PIROGÊNICO E DE USO ÚNICO. - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. - VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. - CAPACIDADE DO BALÃO: 30 CC. - TAMANHO: Nº 14. - VIAS: 2 VIAS. - ESTÉRIL. - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. - FABRICADA EM 100% LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA.	SOLIDOR	3,15	16.789,50
269	2000.0000	UNIDADE	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 8, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	EMBRAMED	0,63	1.260,00
283	84.0000	UNIDADE	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, COM FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA, COM ALARME SONORO, COM CABO 1M. UNIDADE DO AR E AMBIENTE, SEM RELÓGIO.	INCOTERM	51,50	4.326,00
301	33.0000	UNIDADE	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL / CAPACIDADE ATÉ 200 KG SUPORTA ATÉ 200 KG EM SUA PLATAFORMA EXTRA LARGA. O REVESTIMENTO EM BORRACHA RESISTENTE E ANTIADERENTE GARANTE SEGURANÇA NA PESAGEM. ESTRUTURA DE AÇO. DADOS TÉCNICOS CAPACIDADE: 200 KG GRADUAÇÃO (G): 100 G ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: PILHAS MEDIDA (L X A X P): 433 X 47 X 373 MM PESO LÍQUIDO: 2,9 KG FUNÇÕES: DESLIGAR AUTOMÁTICO, LIGAR AUTOMÁTICO POR TOQUE, MUDAR KG/LBS/STS, AUTO-HOLD, STEP-OFF	WELMY/W200	640,23	21.127,59

303	78.0000	UNIDADE	OFTALMOSCÓPIO MODERNO COM ILUMINAÇÃO LED DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. - LUZ DUAS VEZES MAIS BRILHANTE QUE UM INSTRUMENTO COM LÂMPADA XENON HALOGÊNA. - LED DE ALTA DURABILIDADE É LIVRE DE MANUTENÇÃO. NÃO REQUER TROCA DE LED OU LÂMPADA; - LED DE ALTO DESEMPENHO: LUZ CLARA E HOMOGÊNEA GARANTE EXCELENTE REPRODUÇÃO DE COR - TEMPERATURA DE COR DE 4000K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >95, PARA RENDIMENTO DA COR VERMELHA >90; UND 75 1 0 0 0 - 5 TIPOS DE ABERTURAS (DIAFRAGMAS): CÍRCULO GRANDE, PEQUENO, ESTRELA DE FIXAÇÃO, SEMICÍRCULO E LIVRE DE VERMELHO. - APOIO ORBITAL MACIO. - SISTEMA VEDADO RESISTENTE A POEIRA. - CLIPE SUPORTE COM INTERRUPTOR INTEGRADO PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. - CABO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE COM ACABAMENTO CROMADO NA PARTE SUPERIOR. CABO ERGONÔMICO, À PROVA DE CHOQUE, RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE. - 2 PEÇAS (CABO E CABEÇA). CONEXÃO SUPERIOR E TAMPA INFERIOR COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE E REPOSIÇÃO FÁCIL DAS PILHAS. - FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS PEQUENAS (AA) - NÃO INCLUSO.	RIESTER/PEN-SCOPE	580,00	45.240,00
304	73.0000	UNIDADE	OTOSCÓPIO - CARACTERÍSTICAS: • CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; • CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; • LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS, SEM DISTORÇÃO; • UTILIZADO EM CONJUNTO COM ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS (ADQUIRIDOS SEPARADAMENTE) OU DESCARTÁVEIS (INCLUSOS 14 UNIDADES) TAMANHOS 2,5MM E 4,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO PARA O PACIENTE; • CABO DE METAL TIPO AA, COM REVESTIMENTO EM PVC E CLIPE DE BOLSO; • TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA; • LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V. ACOMPANHA: • 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5 MM; • 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 4,0 MM; • CABO POCKET COM CLIP DE BOLSO; • ESTOJO MACIO ESPUMADO PARA ACONDICIONAMENTO. GARANTIA: 1 ANO	MD/OMNI 3000	280,00	20.440,00
TOTAL FORNECEDOR						R\$ 417.050,51

2º) Fornecedor: 4954908000195 - D R REPRESENTACOES LTDA - EPP						
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	300.0000	CAIXA	AGUA OXIGENADA 10V 1.000ML CX C/ 12UN	FBM FARMA	7,84	2.352,00
13	30.0000	UNIDADE	GEL ANTI-SÉPTICO-ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 800 ML COM AÇÃO REHIDRATANTE, REGISTRADO COMO COSMÉTICO, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CICLO FARMA	9,72	291,60
14	3215.0000	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), CORRESPONDENTE A 62,44° INPM (EM PESO), INDICADO COMO ANTISSÉPTICO DE MÃOS, 500G.	AUDAXCO	5,12	16.460,80
17	6.0000	UNIDADE	ALMOTOLIA BICO CURVO, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 500ML.	JPROLAB	4,16	24,96
18	380.0000	UNIDADE	ALMOTOLIA BICO CURVO, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	JPROLAB	3,18	1.208,40
21	1.0000	UNIDADE	AMBU, DE SILICONE COM MÁSCARA E RESERVATÓRIO COMPOSTO DE BALÃO AUTO INFLÁVEL DE POLIVINIL INFANTIL CAPACIDADE 1000 ML. MÁSCARA FACIAL DE PVC TRANSPARENTE, Nº 1, ATÓXICA, ANATÔMICA COM BOJO E COXIM; E VÁLVULA TRANSPARENTE UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	PROTEC	143,04	143,04
22	5.0000	UNIDADE	APARELHO PARA TRICOTOMIA, EM AÇO INÓX. MODELO: APARELHO DE BARBEAR CLÁSSICO. TAMANHO APROXIMADAMENTE 7,5CM.	VITALMAX	1,12	5,60
23	2625.0000	PACOTE	ATADURAS DE CREPOM 10 CM: 10 CM DE LARGURA POR 1,80 CM DE CUMPRIMENTO. EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	6,10	16.012,50
25	2505.0000	PACOTE	ATADURAS DE CREPOM 20 CM: 20 CM DE LARGURA POR 1,80 CM DE CUMPRIMENTO. EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	12,32	30.861,60
26	5.0000	CAIXA	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 23G: ATENDE A NR 32, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, AUTOMÁTICA: ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRA FINA PARA PUNÇÃO INDOLOR, NÃO PERMITE REUTILIZAÇÃO, DESCARTE SEGURO, USO ÚNICO, MATERIAL: AGULHA: AÇO INOXIDÁVEL TIPO 304, CORPO DA LANCETA: CORPO EM PLÁSTICO E TAMPA EM ABS. DIÂMETRO DA AGULHA 23G - TIPO TRIFACETADA. CAIXA COM 200 UNIDADES	STERILANCE	46,50	232,50
27	122.0000	PACOTE	AVENTAL USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, ERGONÔMICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL A FLUIDOS CORPÓREOS E A LÍQUIDOS, COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS E FAIXA NA CINTURA COM PONTO DE FIXAÇÃO NA FRENTE, GOLA RENTE QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO DOS USUÁRIOS, COM MANGAS COMPRIDAS, TAMANHO MEDINDO PELO MENOS 1,10M X 1,50M, EM 100 % POLIPROPILENO, GRAMATURA 30 GR/M2. PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	15,84	1.932,48
30	75.0000	UNIDADE	BANDEJA HOSPITALAR RETANGULAR LISA EM INOX DE 22 X12 X1,5CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX. INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFAS E AUTOCLAVES (À VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO). DIMENSÕES: 22 X12 X1,5CM	FAMI-ITA	15,04	1.128,00
31	1.0000	UNIDADE	BANDEJA RETANGULAR, FUNDA, DE INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 20 X 1,5 CM.	FAMI-ITA	24,00	24,00

32	65.0000	UNIDADE	BANDEJA HOSPITALAR RETANGULAR LISA EM INOX DE 40 X 28 X 2 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX. INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFAS E AUTOCLAVES (À VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO). DIMENSÕES: 40 X 28 X 2 CM	FAMI-ITA	95,70	6.220,50
37	800.0000	UNIDADE	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (JELCO) Nº 14G COR LARANJA: TAM CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO (I.V) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO; PROVIDO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE COBRE O BISEL DA AGULHA, DIMINUINDO RISCOS DE ACIDENTES COM MATERIAL PERFURO CORTANTE; INTRODUTOR DE SEGURANÇA 8,5MM E PROTETOR DE AGULHA - POLIPROPILENO, POLICARBONATO, AÇO INOXIDÁVEL; CATETER - TEFLON 100 COM 10% DE SULFATO DE BÁRIO, HEXANO, SILICONE;	NIPRO	2,08	1.664,00
38	1200.0000	UNIDADE	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (JELCO) Nº 16G – COR CINZA: TAM CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO (I.V) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO; PROVIDO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE COBRE O BISEL DA AGULHA, DIMINUINDO RISCOS DE ACIDENTES COM MATERIAL PERFURO CORTANTE; INTRODUTOR DE SEGURANÇA 8,5MM E PROTETOR DE AGULHA - POLIPROPILENO, POLICARBONATO, AÇO INOXIDÁVEL; CATETER - TEFLON 100 COM 10% DE SULFATO DE BÁRIO, HEXANO, SILICONE;	TKL	2,24	2.688,00
39	3000.0000	UNIDADE	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (JELCO) Nº 18G – COR VERDE: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO (I.V) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO; PROVIDO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE COBRE O BISEL DA AGULHA, DIMINUINDO RISCOS DE ACIDENTES COM MATERIAL PERFURO CORTANTE; INTRODUTOR DE SEGURANÇA 8,5MM E PROTETOR DE AGULHA - POLIPROPILENO, POLICARBONATO, AÇO INOXIDÁVEL; CATETER - TEFLON 100 COM 10% DE SULFATO DE BÁRIO, HEXANO, SILICONE;	TKL	2,08	6.240,00
40	11700.0000	UNIDADE	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (JELCO) Nº 20G – COR ROSA: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO (I.V) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO; PROVIDO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE COBRE O BISEL DA AGULHA, DIMINUINDO RISCOS DE ACIDENTES COM MATERIAL PERFURO CORTANTE; INTRODUTOR DE SEGURANÇA 8,5MM E PROTETOR DE AGULHA - POLIPROPILENO, POLICARBONATO, AÇO INOXIDÁVEL; CATETER - TEFLON 100 COM 10% DE SULFATO DE BÁRIO, HEXANO, SILICONE;	TKL	2,08	24.336,00
41	11700.0000	UNIDADE	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (JELCO) Nº 22G – COR AZUL: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO (I.V) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO; PROVIDO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE COBRE O BISEL DA AGULHA, DIMINUINDO RISCOS DE ACIDENTES COM MATERIAL PERFURO CORTANTE; INTRODUTOR DE SEGURANÇA 8,5MM E PROTETOR DE AGULHA - POLIPROPILENO, POLICARBONATO, AÇO INOXIDÁVEL; CATETER - TEFLON 100 COM 10% DE SULFATO DE BÁRIO, HEXANO, SILICONE;	TKL	2,08	24.336,00
42	5000.0000	UNIDADE	CATETER PERIFÉRICO INTRA VENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (JELCO) Nº 24G – COR AMARELO: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO (I.V) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO; PROVIDO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE COBRE O BISEL DA AGULHA, DIMINUINDO RISCOS DE ACIDENTES COM MATERIAL PERFURO CORTANTE; INTRODUTOR DE SEGURANÇA 8,5MM E PROTETOR DE AGULHA - POLIPROPILENO, POLICARBONATO, AÇO INOXIDÁVEL; CATETER - TEFLON 100 COM 10% DE SULFATO DE BÁRIO, HEXANO, SILICONE;	TKL	2,24	11.200,00
43	245.0000	UNIDADE	CABO PARA BISTURI COM TRAVA Nº 03 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 13 CM.	ABC	8,50	2.082,50
44	130.0000	UNIDADE	CABO PARA BISTURI COM TRAVA Nº 04 PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 13,5 CM.	ABC	9,12	1.185,60
45	200.0000	UNIDADE	CATETER DE OXIGÊNIO 12 DISPOSITIVO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIDO ATRAVÉS DE INTRODUTORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVENDO A ELEVAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU DE AR NA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICO ALVEOLAR PROPORCIONANDO ELEVAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE CIRCULANTE (S.A.P02) - EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; - PACOTE COM 20 UNIDADES; - P.V.C. ATÓXICO SILICONADO; - ESTÉRIL; - ATÓXICA; - ASPIROGÊNICO; - DESCARTÁVEL (USO ÚNICO).	MEDSONDA	0,96	192,00

50	2.0000	UNIDADE	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL) TAMANHO: 23 CM X 25CM; CAMPO OPERATÓRIO COM FILAMENTO RADIOPACO 23 X 25 CM	POLARFIX	35,84	71,68
54	11000.0000	UNIDADE	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL (TIPO SACO), FABRICADO EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CAPAC. P/ 2000ML, SISTEMA DE FECHAMENTO DA BOCA DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA, GRADUADO A CADA 100ML, IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADE.	MEDGRAN	0,48	5.280,00
55	16.0000	UNIDADE	CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE OXIGENIO USADO EM ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO GERADA PELA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO, EM OXIGENIOTERAPIA INFORMAÇÕES ADICIONAIS: - TAMPA EM NYLON - FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML - TUBO COM BORBULHADOR QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS - CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA - 01 MÁSCARA PARA OXIGENIOTERAPIA - 01 EXTENSOR EM PVC	JG MORIYA	16,70	267,20
57	150300.0000	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, ESTERIL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM², INODORA, INSPÍDIA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE 10 UNIDADE.	BIOTEXTIL	0,41	61.623,00
59	200.0000	UNIDADE	CUBA REDONDA 10 X 5 CM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA PARA ASSEPSIA TAMANHO: 10 X 5 CM. CAPACIDADE: 300ML	FAMI-ITA	15,36	3.072,00
60	265.0000	UNIDADE	CUBA RIM 26 X 12 CM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADA PARA ASSEPSIA E ACONDICIONAMENTO DE MEDICAÇÕES, RESÍDUOS, SORO, ÁLCOOL IODADO, E O QUE MAIS FOR NECESSÁRIO DURANTE O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO. PROMOVE MAIOR HIGIENE NOS PROCEDIMENTOS. DIMENSÕES: CAPACIDADE 700ML	FAMI-ITA	39,00	10.335,00
66	1550.0000	CAIXA	CURATIVO MICROPOROSO REDONDO 3MM, IDEAL PARA USAR NA VACINAÇÃO E TESTE DO PEZINHO, PARA USO APÓS COLETA DE SANGUE E APLICAÇÃO DE INJEÇÕES, COM ALMOFADA ABSORVENTE QUE ESTANCA A SAÍDA DE SANGUE. CAIXA COM 40 UNIDADES.	BLOND STOP	1,28	1.984,00
67	20.0000	GALAO	DETERGENTE ENZIMÁTICO - GALAO DE 05 LITROS: FORMULA ESPECIAL COM 5 ENZIMAS E TENSIOATIVOS SINERGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICACIA DA LIMPEZA, MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO, REDUCAO DRASTICA DE BIOFILME GRACAS A AÇÃO SINERGICA DOS COMPONENTES DA FORMULA - QUALIDADE ASSEGURADA DA LIMPEZA DE CANULADOS EM GERAL, REDUCAO SUPERIOR COMPROVADA ATE 98% DA CARGA ORGANICA, OTIMA RINSABILIDADE, FACILIDADE NO ENXAGUE SEM RESIDUOS, UM UNICO PRODUTO PARA AS ETAPAS DE PRE-LIMPEZA E LIMPEZA, USO EM LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA COM A MESMA DILUIÇÃO, ALTA RENTABILIDADE NA DILUIÇÃO, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, APRESENTA ATIVIDADE PROTEOLITICA SUPERIOR (APS), QUE GARANTE EFETIVIDADE DA LIMPEZA MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL RESSECADO	KELLDRYN	122,08	2.441,60
69	500.0000	PACOTE	ELETRODOS PARA MONITORIZACAO CARDIACA (ADULTO) PACOTE COM 50 UNIDADES: DISCO CONFECCIONADO EM FOAM (ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA HIPOALERGÊNICA) COM APLICACAO DE GEL DE CELULOSE SOLIDO, DIRETAMENTE EM CONTATO COM REBITE METALICO REVESTIDO COM ABS BANHADO EM AG/AGCL NA BASE, E REVESTIDO EM INOX NA PARTE SUPERIOR, PROTEGIDO POR UMA LÂMINA DE PVC.	LABORIMPORT	0,32	160,00
70	50.0000	UNIDADE	ELETRODOS PARA MONITORIZACAO CARDIACA (INFANTIL): DISCO CONFECCIONADO EM FOAM (ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA HIPOALERGÊNICA) COM APLICACAO DE GEL DE CELULOSE SOLIDO, DIRETAMENTE EM CONTATO COM REBITE METALICO REVESTIDO COM ABS BANHADO EM AG/AGCL NA BASE, E REVESTIDO EM INOX NA PARTE SUPERIOR, PROTEGIDO POR UMA LÂMINA DE PVC.	LABORIMPORT	0,32	16,00
71	100.0000	UNIDADE	ELETRODOS PARA MONITORIZACÃO CARDIACA (NEONATAL): DISCO CONFECCIONADO EM FOAM (ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA HIPOALERGÊNICA) COM APLICACÃO DE GEL DE CELULOSE SÓLIDO, DIRETAMENTE EM CONTATO COM REBITE METÁLICO REVESTIDO COM ABS BANHADO EM AG/AGCL NA BASE, E REVESTIDO EM INOX NA PARTE SUPERIOR, PROTEGIDO POR UMA LÂMINA DE PVC.	MAXICOR	0,46	46,00
77	1800.0000	UNIDADE	EQUIPO MICRO-GOTAS COMPLETO; ESTÉRIL; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, INCOLOR; TUBO DE 1,50 CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE; CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	LABORIMPORT	1,12	2.016,00
78	4000.0000	UNIDADE	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCARTAVEL. DESENVOLVIDO COM A PRINCIPAL FUNÇÃO DE DUPLICAR O ACESSO VENOSO, CONECTANDO DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPOS, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (ESCALPE, CATETER OU AGULHA). ESTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL; POSSUI DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO CLAMP (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM Y UNINDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL (LUER SLIP); TUBO DE 18 CM; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	SOLIDOR	0,80	3.200,00
79	100.0000	UNIDADE	ESCOVA CERVICAL APRESENTANDO CERDAS COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA COM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE (PACOTE COM 100 UNIDADES)	KOLPLAST	14,88	1.488,00

82	12.0000	UNIDADE	"ESCOVA DE POLIETILENO PVPI COM 10ML DE SOLUÇÃO DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO 1%. "	RIOQUIMICA	4,00	48,00
84	50.0000	UNIDADE	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM X 4,5 M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	MISSNER	4,48	224,00
85	100.0000	PACOTE	ESPÁTULA DA AYRES PT/100 COMPOSIÇÃO: EM MADEIRA, APRESENTA FORMATO COM DUAS EXTREMIDADES FUNCIONAIS DIFERENTES, UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E A OUTRA COM UMA REENTRÂNCIA, QUE ESTABELECE UMA BOA RELAÇÃO ANATÔMICA COM A SUPERFÍCIE DO COLO UTERINO FACILITANDO ASSIM A COLETA DE TODA A ECTOCÉRVICE MEDIDAS ESPÁTULA: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 1,6MM LARGURA: APROXIMADAMENTE 16MM COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 176MM (PACOTE COM 100 UNIDADES)	THEOTO	6,24	624,00
88	3000.0000	UNIDADE	ESPÉCULO TAMANHO P ESPÉCULO EM POLIESTIRENO CRISTAL E ALTO IMPACTO, MODELO COLLINS, NÃO LUBRIFICADO, DIMENSÕES APROXIMADAS; MEDIDAS ESPÉCULO PEQUENO: EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 80MM LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL DE 22MM COMPRIMENTO TOTAL: 143MM APRESENTAÇÃO COMERCIAL: NÃO ESTÉRIL NÃO LUBRIFICADO. EMBALADO EM ENVELOPE DE POLIPROPILENO (BOPP).	ADLIN	0,64	1.920,00
89	3.0000	UNIDADE	ESTETOSCÓPIO ACABAMENTO SEM REBARBAS. CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y. AUSCULTADOR DUPLIO, ADULTO E PEDIÁTRICO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA UM MÍNIMO DE AUSCULTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	MIKATOS	72,00	216,00
90	115.0000	UNIDADE	ESTOJO INOX 18 X 08 X 3 CM PERFURADO IDEAL PARA GUARDAR INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PERFURAÇÕES. VALIDADE INDETERMINADA.	FAMI-ITA	50,56	5.814,40
91	4.0000	UNIDADE	ESTOJO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 26X12X06C	FAMI-ITA	83,00	332,00
92	5.0000	UNIDADE	ESTOJO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X16X08C	FAMI-ITA	188,96	944,80
93	6.0000	LITRO	ETER ETÍLICO (SULFÚRICO) FRASCO COM 1 LITRO)	RIOQUIMICA	39,20	235,20
99	560.0000	UNIDADE	FITA MÉTRICA 1,5M INSTRUMENTO DE MEDIDA USADA PARA MEDIR DISTÂNCIAS DE 1 METRO E 50 CENTÍMETROS	TRADER	4,17	2.335,20
102	1.0000	CAIXA	FIO AGULHADO DE NYLON Nº 0: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6). MONOFILAMENTAR; TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACOPÉIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA(USP), PELA FARMACOPÉIA EUROPEIA(EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03-FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO	SHALON	35,20	35,20
103	1.0000	UNIDADE	FIO AGULHADO DE NYLON Nº 01: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6). MONOFILAMENTAR; TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SÃO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEÍNA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. NÃO ABSORVÍVEL PELA FARMACOPÉIA BRASILEIRA 3ª E 4ª EDIÇÕES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA(USP), PELA FARMACOPÉIA EUROPEIA(EP) 3ª EDIÇÃO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03-FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. PRODUTO AGULHADO	SHALON	35,20	35,20
109	9000.0000	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P. TAMANHO PEQUENA, PESO DE 20 A 40 KG, CINTURA DE 40 A 80 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPERABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM	MARDAN	0,96	8.640,00
110	8000.0000	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "XXG", PARA USO INFANTIL, PESO ACIMA DE 15 KG, ULTRA SECA. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL RETENTOR DE UMIDADE, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO TRÊS FIOS DE ELÁSTICOS E DUAS FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICAS E ATÓXICAS	MARDAN	0,48	3.840,00
111	20000.0000	UNIDADE	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRAGRANDE "EG", PARA USO INFANTIL, PESO 13 A 16 KG, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO, DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; DEVERÁ SER DOTADA DE FAIXA MULTI-AJUSTÁVEL DE 2 TIRAS ADESIVAS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM	MARDAN	0,48	9.600,00
112	40.0000	LITRO	FORMALDEÍDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37%	ALPHATEC	20,00	800,00

114	100.0000	FRASCO	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO SPRAY 100 ML, PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL GINECOLÓGICO. SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALADO EM FRASCOS COM VÁLVULA ATOMIZADORA, SISTEMA SPRAY	ADLIN	5,28	528,00
115	30.0000	ROLO	GAZE NÃO ESTÉRIL TIPO QUEIJO 500 MG GAZE HIDRÓFILA 91CM X 91M ROLO, 100% ALGODÃO, HIDROFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS DE 91CM X 91M, COM REGISTRO ANVISA/MS.	BIOTEXTIL	24,00	720,00
120	25.0000	UNIDADE	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 LITROS: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO (10.000 PPM).	PROLINK	10,24	256,00
121	10300.0000	FRASCO	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1 LITROS: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	PROLINK	2,72	28.016,00
122	500.0000	UNIDADE	INFUSOR 2 VIAS LUER LOCK C/CLAMP POLIFIX: DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO, 2 CLAMP CORTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	MEDSONDA	0,64	320,00
124	43.0000	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DE ROSCA, COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR QUE A EXTREMIDADE DA MANGUEIRA SEJA DE ROSCA NO COMPRESSOR. USO NASAL/ORAL, COMPOSTO POR MATERIAL ATÓXICO, MANGUEIRA, MÁSCARA, CONTROLADOR.	DARU	6,72	288,96
125	43.0000	KIT	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DE ROSCA, COM 3 CM, COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR QUE A EXTREMIDADE DA MANGUEIRA SEJA DE ROSCA NO COMPRESSOR. USO NASAL/ORAL, COMPOSTO POR MATERIAL ATÓXICO, MANGUEIRA, MÁSCARA, CONTROLADOR.	DARU	6,72	288,96
127	10.0000	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	26,24	262,40
129	80.0000	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	26,24	2.099,20
130	2544.0000	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI Nº 22, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	25,90	65.889,60
133	1500.0000	CARTELA	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA 26X76MM ESPESSURA 1-1,2MM CAIXA COM 3 UNIDADES.	ADLIN	3,20	4.800,00
134	108.0000	CAIXA	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26X76MM ESPESSURA 1-1,2MM. (50 UNIDADES)	ADLIN	4,16	449,28
135	7.0000	CAIXA	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA LISA MEDINDO APROXIMADAMENTE 26X76MM ESPESSURA 1-1,2MM. (50 UNIDADES)	EXACTA	4,48	31,36
136	5.0000	CAIXA	LÂMINULA PARA MICROSCÓPIO ESPESSURA 0,9-1MM, 18X18, (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	EXACTA	2,24	11,20
141	60.0000	CAIXA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0, EM LÁTEX 100% NATURAL, BAINHAS REFORÇADAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, ALTA SENSIBILIDADE, ATÓXICA ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR CINCO ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	25,00	1.500,00
142	76.0000	CAIXA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 EM LÁTEX 100% NATURAL, BAINHAS REFORÇADAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, ALTA SENSIBILIDADE, ATÓXICA ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR CINCO ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	25,00	1.900,00
143	47.0000	CAIXA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 EM LÁTEX 100% NATURAL, BAINHAS REFORÇADAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, ALTA SENSIBILIDADE, ATÓXICA ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR CINCO ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	25,00	1.175,00
144	2.0000	CAIXA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 EM LÁTEX 100% NATURAL, BAINHAS REFORÇADAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, ALTA SENSIBILIDADE, ATÓXICA ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR CINCO ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	35,00	70,00
146	3690.0000	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS. • NÃO ESTÉRIL; • FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; • AMBIDESTRA; • APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A); • LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; • ATÓXICA E APIROGÊNICA; • DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. TAMANHO: G CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	17,75	65.497,50
156	10.0000	PACOTE	MICRO PIPETA PASTEUR CAPACIDADE 3ML (PACOTE COM 100 UNIDADE).	LABORIMPORT	7,52	75,20
159	2.0000	UNIDADE	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA ÓTICA COM 100 ML, CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO CONTA GOTAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	NEWPROV	28,70	57,40
161	5.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 100MM X 100M CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; - SELAGEM TRIPLA;	BIO-ART	47,00	235,00

166	900.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO 300 MM POR 100 METROS, ABNT NBR 14990, BOBINA, GRAMATURA MÍNIMA 60 G/METRO QUADRADO. - CONTÉM: 01 BOBINA (ROLO); - TAMANHO: 300 MM X 100M	POLARFIX	116,00	104.400,00
167	650.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO 150 MM POR 100 METROS, ABNT NBR 14990, BOBINA, GRAMATURA MÍNIMA 60 G/METRO QUADRADO. - CONTÉM: 01 BOBINA (ROLO); - TAMANHO: 150MM X 100M	POLARFIX	66,08	42.952,00
168	60.0000	ROLO	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 METROS SIMPLES LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DE 50CM X 50MT INDICADO PARA CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS. DIMENSÃO: 50CM X 50M. ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	POLARFIX	6,56	393,60
170	15.0000	PACOTE	PAPEL TOALHA EM BOBINA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 20CM X 100M, PACOTE CONTENDO 8 BOBINAS.	FLEXPPELL	16,16	242,40
172	310.0000	UNIDADE	PINÇA ANATÔMICA 14 CM AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃO USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A CARA. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - COM SERRILHA. - EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA -ABNT, CE; - GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO TAMANHO: 14 CM	ABC	10,24	3.174,40
173	470.0000	UNIDADE	PINÇA ANATÔMICA 16CM AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃO USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A CARA. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - COM SERRILHA. - EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA -ABNT, CE; - GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO TAMANHO: 16 CM	ABC	12,32	5.790,40
174	8.0000	UNIDADE	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMANHO APROXIMADO DE 12 CM, COM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	ABC	10,88	87,04
175	320.0000	UNIDADE	PINÇA DENTE DE RATO 1 X 2 14 CM USADA NA FIXAÇÃO DOS TECIDOS DURANTE A DIVULSÃO E/OU SUTURA. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - ANATÔMICA; - POSSUI DENTES NA EXTREMIDADE. - TAMANHO: 14 CM; - EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE; - GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	ABC	11,36	3.635,20
176	9.0000	UNIDADE	PINÇA CLÍNICA ESPECIAL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.	ABC	10,08	90,72
177	12.0000	UNIDADE	PINÇA DE BACKAUS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 13CM	ABC	9,44	113,28
178	10.0000	UNIDADE	PINÇA DE ALLIS; PINÇA DE PRESSÃO TRAUMÁTICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. COM GARRAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 15 CM.	ABC	27,84	278,40
179	6.0000	UNIDADE	PINÇA COLLIN P/ CURATIVO MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 25 CM.	ABC	61,44	368,64
180	290.0000	UNIDADE	PINÇA CHERON. UTILIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA ANTI-SEPSIA DO PACIENTE. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; - EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - COM SERRILHA. - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE - TAMANHO: 25 CM; - GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE PEÇAS E FABRICAÇÃO.	ABC	49,44	14.337,60
181	10.0000	UNIDADE	PINÇA CRILE CURVA. DESCRIÇÃO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA CURVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.	ABC	28,16	281,60
182	13.0000	UNIDADE	PINÇA FOESTER, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA CURVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM	ABC	34,88	453,44
183	20.0000	UNIDADE	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, PONTA CURVA, COM SERRILHA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TRAVAS PARA MANTÊ-LAS FECHADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM, TENDO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	ABC	23,20	464,00
184	150.0000	UNIDADE	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA. É USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; - PONTA CURVA, COM SERRILHA. - EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.; GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO TAMANHO	ABC	23,84	3.576,00
185	308.0000	UNIDADE	PINÇA KELLY RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, TIPO CABO COM TRAVA, COM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	ABC	28,16	8.673,28
186	14.0000	UNIDADE	PINÇA KELLY CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, TIPO CABO COM TRAVA, COM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	ABC	28,16	394,24
187	8.0000	UNIDADE	PINÇA KOCHER RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KOCHER, TIPO PONTA CURVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, TIPO CABO COM TRAVA.	ABC	33,76	270,08

188	12.0000	UNIDADE	PINÇA KOCHER CURVA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KOCHER, TIPO PONTA CURVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, TIPO CABO COM TRAVA.	ABC	33,76	405,12
189	1.0000	UNIDADE	PINÇA ROCHESTER RETA. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO COM TRAVA, NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.	ABC	59,00	59,00
190	8.0000	UNIDADE	PINÇA ROCHESTER CURVA. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO COM TRAVA, NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM.	ABC	59,00	472,00
192	10.0000	UNIDADE	PONTEIRA PARA MICROPIPETA, TIPO UNIVERSAL, COR AZUL 200-1000UL (PACOTE COM 1000 UNID)	LABORIMPORT	25,76	257,60
193	272.0000	UNIDADE	PORTA-AGULHA DE MAYO-HEGAR COM WIDIA, INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM.	ABC	21,92	5.962,24
195	1200.0000	UNIDADE	PROTETOR SOLAR FPS 40 COM 120ML	NUTRIEX	11,20	13.440,00
197	80.0000	PACOTE	PROPÉ EM TNT, BRANCO GRAMATURA 20 G, CONFECCIONADO, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO. COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 33 CM, ALTURA 9 CM, (LIMITE PARA NUMERACAO 43/44) PCT COM 100 UNID.	ANADONA	6,72	537,60
201	13.0000	UNIDADE	REANIMADOR MANUAL INFANTIL. EM SILICONE COM RESERVATÓRIO MÁSCARA FACIAIS DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA REANIMAÇÃO EM ATENDIMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS E UNIDADES INTENSIVAS. - PARA USO PEDIÁTRICO - VOLUME DO BALÃO: 550 ML - RESERVATÓRIO: 2700 ML - RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O / 3CM H2O - ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML - LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 CM H2O; - TEMPERATURA OPERACIONAL: -18°C A 50°C; - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 60°C; - AUTO INFLÁVEL COM POP OFF - VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA - BALÃO EM SILICONE, AUTO INFLÁVEL COM POP OFF - RESERVATÓRIOS DE O2 COM VÁLVULA	PROTEC	140,00	1.820,00
203	61.0000	UNIDADE	SACOS DE LIXO INFECTANTE/HOSPITALAR LEITOSO 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	NEKPLAST	26,00	1.586,00
204	3900.0000	UNIDADE	SCALP 19 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 19. DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS. POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.	SOLIDOR	0,16	624,00
205	7800.0000	UNIDADE	SCALP 21 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 19. DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS. POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.	SOLIDOR	0,16	1.248,00
206	6300.0000	UNIDADE	SCALP 25 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 19. DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS. POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.	SOLIDOR	0,16	1.008,00
207	2200.0000	UNIDADE	SCALP 19 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 19. DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS. POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.	SOLIDOR	0,16	352,00
208	1100.0000	UNIDADE	SCALP 27 G: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO Nº 19. DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE, COM AGULHA FEITA EM AÇO INOX GRAU MÉDICO SS 304L, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. SUPORTE COM ALETAS (ASAS) EM PLÁSTICO POLIETILENO, FACILMENTE DOBRÁVEIS. POSSUIR TUBO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE COBERTO COM TUBO EXTERNO DE POLIPROPILENO. TUBO DE EXTENSÃO EM PVC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE RETRAÇÃO MANUAL DA AGULHA PARA DENTRO DO TUBO EXTERNO DO ESCALPE.	SOLIDOR	0,16	176,00
209	500.0000	UNIDADE	SERINGAS 10ML- BICO SLIP SEM AGULHA: SERINGAS DESCARTAVEIS SEM AGULHA, BICO SLIP, LATEX FREE, ESTERIL. APIROGÊNICA. ATOXICA, PRODUTO DE USO UNICO, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO, HASTE COM QUEBRA DE SEGURANCA, SILICONADA, LOTE E DATA DE FABRICACAO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA, PRODUTO COM VALIDADE.	SR	0,32	160,00
210	1500.0000	UNIDADE	SERINGAS 20ML- BICO SLIP SEM AGULHA: SERINGAS DESCARTAVEIS SEM AGULHA, BICO SLIP, LATEX FREE, ESTERIL. APIROGÊNICA. ATOXICA, PRODUTO DE USO UNICO, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO, HASTE COM QUEBRA DE SEGURANCA, SILICONADA, LOTE E DATA DE FABRICACAO IMPRESSOS NO CORPO DA SERINGA, PRODUTO COM VALIDADE.	SR	0,48	720,00

212	19500.0000	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA DE 1 ML COM AGULHA 13X4, 5MM, COM BICO SLIP FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. POSSUI BICO ESPECIAL TIPO SLIP DE FÁCIL ENCAIXE COM AGULHAS.	SR	0,16	3.120,00
214	254300.0000	PACOTE	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 3,0 ML. MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.	SR	0,16	40.688,00
215	15000.0000	UNIDADE	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 3,0 ML. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X 5,5 MM, DESCARTÁVEL.	SR	0,16	2.400,00
216	906500.0000	PACOTE	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 5,0 ML. MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.	SR	0,16	145.040,00
234	5530.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°16- SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	MEDSONDA	0,80	4.424,00
236	30.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°20 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	EMBRAMED	0,64	19,20
237	28.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 2,0 SEM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	3,04	85,12
238	26.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 2,5 SEM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	3,04	79,04
239	3.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 3,0 SEM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	3,04	9,12
240	4.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 4,0 SEM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	3,04	12,16
241	23.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 3,0 COM BALÇO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	92,00
242	20.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 3,5 COM BALÇO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	80,00
243	24.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 4,0 COM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	96,00
244	20.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 4,5 COM BALÇO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	80,00
245	20.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 5,0 COM BALÇO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	80,00
246	30.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 5,5 COM BALÇO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	120,00

247	30.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 6,0 COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	120,00
248	30.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 6,5 COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	120,00
249	200.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 7,0 COM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	800,00
250	250.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 7,5 COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	1.000,00
251	200.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 8,0 COM BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	800,00
252	50.0000	UNIDADE	SONDA ENDO-TRAQUEAL, N. 8,5 V, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	4,00	200,00
259	20.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	0,80	16,00
260	20.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	0,80	16,00
261	20.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	0,96	19,20
262	20.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	1,12	22,40
263	20.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	1,12	22,40
264	20.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	1,12	22,40
265	20.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	1,12	22,40
266	30.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	1,28	38,40
267	30.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	1,44	43,20
268	30.0000	UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22: -EXTREMIDADE QUE NÃO LESIONA AS MUCOSAS; JANELA LATERAL AUXILIAR QUE IMPEDE O ENTUPIAMENTO; BOCAL ANATÔMICO; CONSTITUÍDA EM PVC ATÓXICO; FLEXIBILIDADE IDEAL; RECOMENDADA PARA LAVAGENS, RETIRADA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DA CAVIDADE GÁSTRICA;	MEDSONDA	1,61	48,30

274	100.0000	UNIDADE	SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 10 ML	FARMACE	0,32	32,00
277	12600.0000	UNIDADE	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO DE 500ML	FARMACE	3,10	39.060,00
280	400.0000	UNIDADE	SUPORTE SUSPENSÓRIO CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. DIMENSÕES: C 81 CM X L 36 CM; SUPORTE CEGONHA, CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS. DIMENSÕES: C 64 CM X L 62 CM.	CAUMAQ	35,90	14.360,00
284	12.0000	UNIDADE	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL COM CABO 1M, COM FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA, UMIDADE DO AR AMBIENTE, SEM RELÓGIO.	SUPERMEDY	56,00	672,00
285	114.0000	UNIDADE	TESOURA CIRÚRGICA MAYO STILLE CONFECCIONADA EM AÇO INOX. MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO.	ABC	28,64	3.264,96
286	14.0000	UNIDADE	TESOURA MAYO ROMBA ROMBA.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 15 CM.	ABC	20,16	282,24
287	12.0000	UNIDADE	TESOURA MAYO ROMBA ROMBA.PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 15 CM.	ABC	20,16	241,92
288	30.0000	UNIDADE	TESOURA RETA COM PONTA ROMBA. CONFECCIONADA EM AÇO INOX PRIMEIRA QUALIDADE. MEDINDO 15CM DE COMPRIMENTO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	20,16	604,80
290	114.0000	UNIDADE	TESOURA METZENBAUM ROMBA ROMBA RETA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 15CM.	ABC	31,36	3.575,04
291	14.0000	UNIDADE	TESOURA METZENBAUM ROMBA ROMBA CURVA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 15CM.	ABC	31,36	439,04
292	440.0000	UNIDADE	TESOURA ÍRIS PARA USO CIRÚRGICO EM GERAL, CORTA TECIDO, BANDAGEM E RETIRA PONTOS. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - PONTA RETA. - TAMANHO: 12CM; - EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE;	ABC	16,96	7.462,40
293	24.0000	PACOTE	TUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% DE POLIPROPILENO, (PACOTE COM 100 UNIDADE).	ANADONA	6,72	161,28
294	10.0000	UNIDADE	TRENA CORPORAL ANTROPOMÉTRICA TRENA EM FIBRA DE VIDRO PARA MEDIÇÕES DAS CIRCUNFERÊNCIAS DO CORPO, COM MEDIDAS RÁPIDAS E PRECISAS. POSSUI TRAVA E RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. COMPRIMENTO: 1,5 M	WISO	42,88	428,80
296	3.0000	UNIDADE	ASPIRADOR DE SECREÇÕES O MICRO ASPIRADOR ASPIRA LÍQUIDOS E SECREÇÕES, É IDEAL PARA USO EM CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS. O MOTOR É EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO QUE ATUA COMO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL AO APARELHO.. - ASPIRAÇÃO REGULÁVEL DE 0 A 23" HG, REGULAGEM ATRAVÉS DE UM BOTÃO DE ALTA SENSIBILIDADE; - USO CLÍNICO, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E CIRÚRGICO; - FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO; - PORTÁTIL, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO; - BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; - GARANTIA: 1 ANO; - SEM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES. - COM MICROBAN; - CAPACIDADE DO RECIPIENTE: 1,3 LITROS; - TENSÃO DE OPERAÇÃO: BIVOLT - 110/220 (VCA); - FREQUÊNCIA: 60HZ; - CONSUMO: 70W; - SISTEMA: DIAFRAGMA - VÁCUO: DE 0 A 23" HG (REGULÁVEL); - VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL; - DIMENSÕES DA EMBALAGEM: C = 35,5CM; L = 17,5CM; A = 22,5CM; - PESO TOTAL COM EMBALAGEM: 2,6KG. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1(UMA) UNIDADE DE ASPIRAÇÃO, 1 (UM) TUBO DE SUÇÃO, 1 (UMA) EXTENSÃO, 1(UM RECIPIENTE, 1 (UMA) TAMPA E 1 (UM) MANUAL DE INSTRUÇÕES. A CÂNULA DE ASPIRAÇÃO NÃO ACOMPANHA O PRODUTO.	ASPIRAMAX	400,00	1.200,00
297	139.0000	UNIDADE	APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO • BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO; • COR: PRETO; • FECHO: VELCRO; • MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; • MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG.; • PERA INSUFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; • VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. ESTETOSCÓPIO STANDARD ADULTO PRETO DA BIC É UM APARELHO UTILIZADO PARA AMPLIFICAR SONS CORPORAIS, COMO OS SONS CARDÍACOS. • AUSCULTADOR DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDÍACA; • COR: PRETO; • MODELO: ADULTO; • ÂNGULO: ALUMÍNIO, BIAURICULAR EM ARMAÇÃO METÁLICA RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO; • OLIVAS: FORMATO ANATÔMICO EM PVC MACIO E ATÓXICO; • TUBO PVC: TUBO UNIFICADO EM PVC MACIO, FLEXÍVEL E ATÓXICO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA. ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE • COR: PRETO; • FECHO: VELCRO; • MEDIDA DO MANGUITO: 12,0 X 22,5 CM.; • COR DA BRAÇADEIRA: PRETO; ESTETOSCÓPIO STANDART (SIMPLES) ADULTO • COR: PRETO; • MODELO: ADULTO	PREMIUM	81,73	11.360,47

298	26.0000	UNIDADE	APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO PEDIATRICO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG; BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, RESISTENTE, FLEXIVEL E QUE MOLDE FACILMENTE AO BRAÇO; DOTADO DE TIRA PARA FIXAÇÃO DO MANÔMETRO. MANGUITO E PERA FABRICADOS EM BORRACHA (LATEX), SEM EMENDAS E SUBPEÇAS, QUE APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO; COM VÁLVULA DE CONTROLE DE SAÍDA DE AR CONFECCIONADA EM METAL CROMADO DE ROSCA COM CONTROLE MANUAL, COM SELO DE REGISTRO NO INMETRO. ACOMPANHADO COM ESTETÓSCOPIO.	PREMIUM	130,00	3.380,00
299	43.0000	UNIDADE	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO, COMPACTO. APARELHO COM DESIGN MODERNO. POSSIBILITA INALAÇÃO RÁPIDA E EFICAZ. -ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARELHO VOLTAGEM: 127V~/220V~ FREQUÊNCIA: 60 HZ POTÊNCIA: 200VA RÚIDO: 60 DBA TAXA MÁX. DE NEBULIZAÇÃO: 0,40ML/MIN APROXIMADAMENTE. DIMENSÕES EMBALAGEM(CM): 16,0X17,0X23,0 PESO TOTAL:1,68KG;	DARU	115,20	4.953,60
302	100.0000	UNIDADE	BALANÇA PEDIÁTRICA PORTÁTIL PARA AGENTE DE SAÚDE TIPO MOLA, ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO, CAPACIDADE MÁXIMA DE 25 KG COM DIVISÃO DE 100 G. DIMENSÕES: C 63,5 CM X L 3 CM X A 3 CM; SUPORTE SUSPENSÓRIO, CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. DIMENSÕES: C 81 CM X L 36 CM; SUPORTE CEGONHA, CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS. DIMENSÕES: C 64 CM X L 62 CM. BOLSA PARA KIT (BALANÇA E SUPORTE)	BALMAK	172,80	17.280,00
305	420.0000	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LENTE DE POLICARBONATO, ASTE AJUSTÁVEL, VISOR INCOLOR. TESTADO E APROVADO PELA NORMA ANSI.Z.87/2012.	DANNY	3,36	1.411,20
306	20.0000	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS. COM RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. TER PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE.	DANNY	3,36	67,20
308	1117.0000	UNIDADE	ANTISSÉPTICO IODOPOLVIDONA TÓPICO, FRASCOS OPACOS DE 1000 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; EMBALAGEM QUE CONTENHDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	RIOQUIMICA	26,65	29.768,05
TOTAL FORNECEDOR						R\$ 1.011.481,84

3º) Fornecedor: 545222000190 - PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSP.						
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1500.0000	FRASCO	ACIDO PERACÉTICO 0,2 %, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 2 MIL PPN, EMBALAGEM COM 1 LITRO MAIS INIBIDOR DE CORROSAO 14 GRAMAS.	RIO QUIMICA	39,80	59.700,00
23	7875.0000	PACOTE	ATADURAS DE CREPOM 10 CM: 10 CM DE LARGURA POR 1,80 CM DE CUMPRIMENTO. EM TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	4,35	34.256,25
24	8250.0000	PACOTE	ATADURAS DE CREPOM 15 CM: 15 CM DE LARGURA POR 1,80 CM DE CUMPRIMENTO. EM TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	6,82	56.265,00
25	7515.0000	PACOTE	ATADURAS DE CREPOM 20 CM: 20 CM DE LARGURA POR 1,80 CM DE CUMPRIMENTO. EM TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	8,40	63.126,00
56	11250.0000	PACOTE	COMPRESSA TIPO GAZE, 7,5X7,5CM, 100 % ALGODAO, 8 DOBRAS,13 FIOS, MACIA, AMPLIADA CAPACIDADE DE ABSORCAO, AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OPTICO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	MB TEXTIL	8,40	94.500,00
100	5948.0000	CAIXA	FITAS PARA TESTES DE GLICEMIS TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE - 50 UND OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER 01 GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL PARA CADA 500 FITAS	ROCHE	26,90	160.001,20
147	3147.0000	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS. • NÃO ESTÉRIL; • FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; • AMBIDESTRA; • APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A); • LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; • ATÓXICA E APIROGÊNICA; • DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. TAMANHO: G CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	17,80	56.016,60
196	9000.0000	UNIDADE	PROTETOR SOLAR (FPS 30), FATOR COM ALTA PROTEÇÃO SOLAR, COBERTURA SECA, RESISTENTE A ÁGUA E SUOR 200 ML	RIVKA	8,90	80.100,00
213	152625.0000	UNIDADE	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 1,0 ML. MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.	DESCARPACK	0,17	25.946,25
TOTAL FORNECEDOR						R\$ 629.911,30

4º) Fornecedor: 4564165000147 - AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELLI – EPP.						
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	2750.0000	PACOTE	ATADURAS DE CREPOM 15 CM: 15 CM DE LARGURA POR 1,80 CM DE CUMPRIMENTO. EM TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, PACOTE COM 12 UNIDADES	AMERICA MEDICAL	9,26	25.465,00
46	180.0000	UNIDADE	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO - 0,60 X 0,60 M CONFECCIONADOS EM TECIDO BRIM CIRÚRGICO, 100% ALGODÃO, INDICADO PARA USO MÉDICO-HOSPITALAR. RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL, COM ACABAMENTO: BAINHA SIMPLES. COR BRANCA. DIMENSÕES: 0,60 X 0,60 M.	C.FERNANDES	40,28	7.250,40
56	3750.0000	PACOTE	COMPRESSA TIPO GAZE, 7,5X7,5CM, 100 % ALGODAO, 8 DOBRAS,13 FIOS, MACIA, AMPLIADA CAPACIDADE DE ABSORCAO, AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OPTICO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	ALPH	11,50	43.125,00
76	100.0000	UNIDADE	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXIVEL P. ROLETE C/PLUG: EQUIPO MICROGOTAS CONTENDO TUBO ELASTOMERO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS/SOLUCOES, PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL COM FACILIDADE E SEGURANCA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/ BOLSA CONTENDO PROTETOR, CAMARA DE GOTEJAMENTO RIGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUCAO A SER ADMINISTRADA, TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NO MINIMO 1,20M DE COMPRIMENTO, REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANCA, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICACAO, CODIGO, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CONFORME NBR 14041/1998	L.IMPORT	1,25	125,00
83	2820.0000	UNIDADE	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CM X 4,5M: IMPERMEAVEL E COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODAO COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE. FACIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FIXACAO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE, ENROLADO EM CARRETEIS PLASTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBEM POR CAPAS , QUE MANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, IMPERMEAVEL, COR: BRANCO	PROCITEX	5,98	16.863,60
94	12230.0000	ROLO	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT	CREMER	4,36	53.322,80
98	50.0000	ROLO	FITA HOSPITALAR, BRANCA 19MM X 50M PARA EMBALAGEM DE PRODUTOS HOSPITALARES, COM REGISTRO MS	CREMER	3,01	150,50
100	1982.0000	CAIXA	FITAS PARA TESTES DE GLICEMIS TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE - 50 UND OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER 01 GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL PARA CADA 500 FITAS	ON CALL PLUS	34,85	69.072,70
104	36.0000	CAIXA	FIO AGULHADO DE NYLON Nº 02: O FIO DE SUTURA DE NYLON DO TIPO NAO ABSORVIVEL, ESTERIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFATICA LONGA DE POLIMEROS DE NYLON 6 E 6.6). MONOFILAMENTAR, TINGIDO NA COR PRETO. OS CORANTES UTILIZADOS SAO APROVADOS PELO FDA, SENDO RESPECTIVAMENTE, D&C BLUE Nº 6 PARA NYLON AZUL E HEMATEINA (LOGWOOD BLACK) PARA NYLON PRETO. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICACOES ESTABELECIDAS PARA SUTURAS CIRURGICAS. NAO ABSORVIVEIS PELA FARMACOPEIA BRASILEIRA 3º E 4º EDICOES, PELA UNITED STATES PHARMACOPEIA(USP), PELA FARMACOPEIA EUROPEIA(EP) 3º EDICAO E PELA NORMA ABNT NBR 13904/03-FIOS PARA SUTURAS CIRURGICAS. PRODUTO AGULHADO. (CX C/ 24 UN)	ACE INDUSTRIA	35,00	1.260,00
123	5.0000	LITRO	"IODOPOLVIDONA DEGERMANTE 2%, FRASCOS OPACOS DE 1000 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE."	VIC PHARMA	25,31	126,55
128	653.0000	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CIRU	25,90	16.912,70
132	20.0000	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CIRU	26,00	520,00
137	450.0000	PACOTE	LENÇOL DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO), COR AZUL OU BRANCO, TAMANHO 2,00M X 0,90CM, PARA USO EM REVESTIMENTO DE CAMAS, MACAS OU CADEIRAS DE TRABALHOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES	POÇOSPEL	12,44	5.598,00
139	1000.0000	UNIDADE	LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR 1,56X2,14 TAMANHO FINAL, COM ELÁSTICO, TECIDO PERCAL 180 FIOS 100% ALGODÃO	POÇOSPEL	26,17	26.170,00
158	54.0000	UNIDADE	MONITOR DE GLICEMIA CAPILAR - FÁCIL MANUSEIO, COM APENAS DUAS ETAPAS SE OBTÉM O RESULTADO. - AMPLO VISOR PARA FACILITAR A LEITURA. - PRECISÃO E CONFORTO COM UMA PEQUENA GOTTA DE SANGUE. - MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BLOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO; OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS. - POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA. - POSSUI PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS. - POSSUI SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL MANUSEIO QUE ACOMPANHA A CAIXA DE TIRAS. - ACOMPANHA UMA BATERIA CR2032. - GARANTIA DE 5 ANOS. - ITENS: 1 MONITOR, 1 LANCETADOR, 10 LANCETAS, 1 FRASCO SOLUÇÃO CONTROLE, 1 ESTOJO E 1 MANUAL. -	ON CALL PLUS	60,00	3.240,00
164	10.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 25 CM X 100M CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; - SELAGEM TRIPLA;	HARBO	103,34	1.033,40

165	1950.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO 250 MM POR 100 METROS, ABNT NBR 14990, BOBINA, GRAMATURA MÍNIMA 60 G/METRO QUADRADO. - CONTÉM: 01 BOBINA (ROLO); TAMANHO: 250MM X 100M	HARBO	57,50	112.125,00
217	120.0000	CAIXA	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 10 ML. MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.	SR	31,90	3.828,00
228	20.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°4 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	BIOSANI	0,63	12,60
229	20.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°6 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	BIOSANI	0,63	12,60
230	1320.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°8 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	BIOSANI	0,63	831,60
231	4200.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°10 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	BIOSANI	0,63	2.646,00
232	18520.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	BIOSANI	0,63	11.667,60
233	5530.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°14 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	BIOSANI	0,63	3.483,90
235	1040.0000	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°18 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, COMPOSIÇÃO DE PVC, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR OXIDO ETILENO -	BIOSANI	0,93	967,20
270	9000.0000	UNIDADE	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPINA FIXA, NÚMERO 10, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	BIOSANI	0,63	5.670,00
271	40000.0000	UNIDADE	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPINA FIXA, NÚMERO 12 EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	BIOSANI	0,62	24.800,00
272	7500.0000	UNIDADE	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPINA FIXA, NÚMERO 14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	BIOSANI	0,63	4.725,00
273	4000.0000	UNIDADE	SONDA URETRAL DE ALÍVIO COM CONECTOR COM TAMPINA FIXA, NÚMERO 16, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 30CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	BIOSANI	0,79	3.160,00
TOTAL FORNECEDOR						R\$ 444.165,15

5º) Fornecedor: 2921711000124 - MIX COMERCIO LTDA - ME						
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	705.0000	ROLO	ALGODAO HIDROFILO 500G: NAO ESTERIL, 100% PURO ALGODAO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, FORMATO: ROLO, COR: BRANCO, PESO: 500G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, INFORMACOES SOBRE PROCEDENCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM	FAROL	10,08	7.106,40
28	1750.0000	UNIDADE	AVENTAL PARA PACIENTE GR40 PARA EXAME CLÍNICO. TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) EM 100% POLIPROPILENO. MEDIDA: COMPRIMENTO: 1,45 A 1,50 COR: BRANCO ACABAMENTO VARIÁVEL: GOLA: CARECA, V OU PADRE; FECHAMENTO NAS COSTAS: COM TIRAS.	DESCARPACK	5,08	8.890,00
29	3.0000	LITRO	AZUL DE METILENO FOSFATADO (FRASCO COM 1 LITRO)	NEWPROV	56,00	168,00
48	20.0000	PACOTE	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X45 CM COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE GAZE HIDRÓFILA (100% ALGODÃO), COM NO MÍNIMO 34 GRAMAS, COM FIO RADIOPACO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	ORIGINAL	57,55	1.151,00
49	2.0000	UNIDADE	COMPRESSA CIRURGICA RADIOPACO, COMPRESSA DE CAMPO CIRURGICO MED. 25 X 28 CM PRE LAVADA, ESTERIL POR ETO, COM FITA RADIOPACA RX. COM REGISTRO ANVISA/MS E RDC N° 59 DE 27/06/2000 - BPF.	ORIGINAL	58,50	117,00
52	348.0000	UNIDADE	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPAC. P/ 13 L, COR AMARELA/PRETA, PAPELAO RIGIDO E RESISTENTE, ALÇA DUPLA P/ TRANSPORTE, BOCAL P/ DESCARTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANCA, LAYOUT CONFORME AS NORMAS DO NBR.	DESCARBOX	4,29	1.492,92
53	5300.0000	UNIDADE	COLETOR DE URINA DE SISTEMA FECHADO. "COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICIAIS COM PONTO DE COLETA QUE PERMITE A RETIRADA DE AMOSTRAS PARA EXAMES LABORATORIAIS; - PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME; - TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL PERMITE A PASSAGEM DA SECREÇÃO ENTRE O PACIENTE E A BOLSA COLETORA; - TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE; - ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; - VÁLVULA ANTI-REFLUXO, TIPO MEMBRANA QUE EVITA O RETORNO DA URINA PARA O PACIENTE; - BOLSA COLETORA EM PVC FLEXÍVEL, DUPLA FACE, COM CAPACIDADE PARA 2000ML, E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; - TUBO DE SAÍDA CENTRAL PERMITE O ESVAZIAMENTO, DIMINUINDO O RESIDUAL DA BOLSA;	SOLIDOR	2,90	15.370,00
57	450900.0000	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL, ESTERIL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM², INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE 10 UNIDADE.	MB TEXTIL	0,42	189.378,00

58	4.0000	LITRO	CORANTE DE GIEMSA 1000 ML. EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO PARA DIAGNOSTICO IN VITRO??, SOLUÇÃO PARA MICROSCOPIA CONSERVANDO EM TEMPERATURA AMBIENTE DE 15 A 30° C	NEWPROV	95,99	383,96
62	360.0000	UNIDADE	CURATIVO DE HIDROGEL TRANSPARENTE COMPOSTO DE POLIURETANO ABSORVENTE, REVESTIDO COM UMA COBERTURA DE POLIURETANO COM BORDADESIVA PERMEÁVEL AO OXIGÊNIO, MAS IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS, TAMANHO 10X10.	CURATEC	16,53	5.950,80
63	700.0000	UNIDADE	CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA; CURATIVO ABSORVENTE, CAPAZ DE CAPTURAR OS MICRO-ORGANISMOS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA. FORMA UM GEL MACIO E COESO QUE SE ADAPTA AO LEITO DA FERIDA, MANTENDO UM AMBIENTE ÚMIDO QUE AUXILIA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO; É UMA PLACA SECA E MACIA QUE GELIFICA AO ENTRAR EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA; INDICAÇÕES: - PEQUENAS ABRASÕES, LACERAÇÕES, CORTES, ESCALDADURAS; - QUEIMADURAS SUPERFICIAIS E DE II GRAU; - ÚLCERAS VASCULOGÊNICAS; - FERIDAS CRÔNICAS, TRAUMÁTICAS E INFECTADAS.	CURATEC	50,75	35.525,00
64	1050.0000	UNIDADE	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. INGREDIENTES: USP ÁGUA PURIFICADA, USP PROPILENO GLICOL, CARBÔMERO 940 NF, TRITANOLAMINA, ÁCIDO BÓRICO NF, DE SÓDIO / ALGINATO DE CÁLCIO, SORBATO DE POTÁSSIO NF, DMDM HIDANTOINA E CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO USP	CURATEC	36,25	38.062,50
65	1000.0000	UNIDADE	CURATIVO HIDROGEL - 30G É UM GEL ESTÉRIL, DESTINADO AO TRATAMENTO DE FERIDAS QUE POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, CAPAZ DE PROMOVER A HIDRATAÇÃO DA FERIDA E COLABORAR PARA A CICATRIZAÇÃO E O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. É UM CURATIVO PRIMÁRIO, NÃO ADERENTE E FÁCIL DE APLICAR QUE PRESERVA O TECIDO DE GRANULAÇÃO RECÉM-FORMADO DURANTE AS TROCAS DE CURATIVOS, POIS É REMOVIDO FACILMENTE PELA IRRIGAÇÃO DA FERIDA COM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA. É INDICADO PARA FERIDAS EM FASE DE GRANULAÇÃO E EPITELIZAÇÃO, TAIS COMO: - FERIDAS SECAS NÃO INFECTADAS, NECROSE OU ESFACELO; - FERIDAS COM TECIDO DE GRANULAÇÃO; - ÚLCERAS; - QUEIMADURAS DE 2º GRAU DE PEQUENAS EXTENSÕES; - FERIDAS COM PERDA PARCIAL DE TECIDOS; - ÁREAS PÓS- TRAUMA.	CURATEC	47,85	47.850,00
68	8500.0000	UNIDADE	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MASCULINO, Nº 6, EM LÁTEX NATURAL, MODELO CONDON (TIPO PRESERVATIVO), ATÓXICO, MALEÁVEL, RESISTENTE. EXTREMIDADE AFUNILADA COM ORIFÍCIO REFORÇADO PARA CONEXÃO EM COLETOR. ANEL DE CONTORNO NA EXTREMIDADE SUPERIOR PARA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA. COM EXTENSOR TRANSPARENTE. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	BRASIL	1,38	11.730,00
72	500.0000	UNIDADE	EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COM NO MÍNIMO 150 CM, EM PVC COR AZUL, FLEXÍVEL, ATÓXICO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO RESPIRO DE 0,2 MICRAS. CONECTOR COM TAMPA PROTETORA	ADLIN	1,03	515,00
73	500.0000	UNIDADE	"EQUIPO MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL, CÂMARA FLEXÍVEL E CONECTOR PLUG, FABRICADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, PARA INFUSÕES ENDOVENOSAS DE USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. PROJETADO DE FORMA A GARANTIR UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO E FUNCIONALIDADE EM RECIPIENTES DE SOLUÇÃO PARENTERAL EM TODAS AS VARIAÇÕES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO."	ADLIN	1,03	515,00
74	500.0000	UNIDADE	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL 120 CM: LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO. CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO. EXTENSÃO - EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE. CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO	ADLIN	1,03	515,00
75	7800.0000	UNIDADE	EQUIPO MACRO-GOTAS COMPLETO; ESTÉRIL; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, INCOLOR; TUBO DE 1,50 CM COM PONTA PERFORANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE; CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	ADLIN	1,03	8.034,00
86	2000.0000	UNIDADE	ESPÉCULO TAMANHO G. ESPÉCULO EM POLIESTIRENO CRISTAL E ALTO IMPACTO, MODELO COLLINS, NÃO LUBRIFICADO, DIMENSÕES APROXIMADAS; MEDIDAS ESPÉCULO GRANDE: EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 110MM LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 29MM E DISTAL DE 32MM COMPRIMENTO TOTAL: 170MM APRESENTAÇÃO COMERCIAL: NÃO ESTÉRIL NÃO LUBRIFICADO. EMBALADO EM ENVELOPE DE POLIPROPILENO (BOPP).	ADLIN	0,96	1.920,00
87	3000.0000	UNIDADE	ESPÉCULO TAMANHO M ESPÉCULO EM POLIESTIRENO CRISTAL E ALTO IMPACTO, MODELO COLLINS, NÃO LUBRIFICADO, DIMENSÕES APROXIMADAS; EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 95MM LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 25MM E DISTAL DE 28MM COMPRIMENTO TOTAL: 156MM APRESENTAÇÃO COMERCIAL: NÃO ESTÉRIL NÃO LUBRIFICADO. EMBALADO EM ENVELOPE DE POLIPROPILENO (BOPP).	ADLIN	0,76	2.280,00
95	1030.0000	UNIDADE	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONFECCIONADA EM TECIDO À BASE DE RAYON-ACETATO, COM APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA ACRÍLICA HIPOALÉRGICA. É ACONSELHADA PARA USO EM CRIANÇAS E PESSOAS IDOSAS, POIS NÃO CAUSA DOR NEM IRRITAÇÃO AO SER REMOVIDA. REGISTRO ANVISA: 80245219065 INDICAÇÃO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, DISPOSITIVOS PARA INFUSÃO VENOSA EM PACIENTES COM A PELE SENSÍVEL (NEONATOLOGIA, PEDIATRIA, GERIATRIA, CIRURGIA PLÁSTICA, OFTALMOLOGIA), OU EM PACIENTES COM HISTÓRIA DE HIPERSENSIBILIDADE A ADESIVOS À BASE DE BORRACHA OU COM GRANDE QUANTIDADE DE PÉLOS. TAMANHO: 10CMX4,5M.	MISSNER	6,09	6.272,70

96	1100.0000	UNIDADE	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONFECCIONADA EM TECIDO À BASE DE RAYON-ACETATO, COM APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA ACRÍLICA HIPOALÉRGICA. É ACONSELHADA PARA USO EM CRIANÇAS E PESSOAS IDOSAS, POIS NÃO CAUSA DOR NEM IRRITAÇÃO AO SER REMOVIDA. REGISTRO ANVISA: 80245219065 INDICAÇÃO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, DISPOSITIVOS PARA INFUSÃO VENOSA EM PACIENTES COM A PELE SENSÍVEL (NEONATOLOGIA, PEDIATRIA, GERIATRIA, CIRURGIA PLÁSTICA, OFTALMOLOGIA), OU EM PACIENTES COM HISTÓRIA DE HIPERSENSIBILIDADE A ADESIVOS À BASE DE BORRACHA OU COM GRANDE QUANTIDADE DE PÉLOS. TAMANHO: 5CMX10M.	MISSNER	4,00	4.400,00
97	700.0000	UNIDADE	FITA ADESIVA HOSPITALAR, UMA FACE CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 16 MM X 50M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL.	MISSNER	2,85	1.995,00
107	50000.0000	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G, TAMANHO GRANDE, PESO DE 70 A 90 KG, CINTURA DE 100 A 150 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE, INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.	DESCARPACK	1,02	51.000,00
108	40000.0000	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M, TAMANHO MEDIO, PESO DE 40 A 70 KG, CINTURA DE 80 A 125 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE, INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.	DESCARPACK	1,00	40.000,00
131	1001.0000	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	26,20	26.226,20
138	3000.0000	UNIDADE	LENÇOL DESCARTÁVEL, SEM ELÁSTICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO), COR AZUL, TAMANHO 2,20X1,40, PARA USO EM REVESTIMENTO DE CAMAS, MACAS OU CADEIRAS DE TRABALHOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	DESCARPACK	1,74	5.220,00
145	2391.0000	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO "G" DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS. • NÃO ESTÉRIL; • FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; • AMBIDESTRA. • APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A); • LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; • ATÓXICA E APIROGÊNICA; • DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. TAMANHO: G CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	19,80	47.341,80
147	1048.0000	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS EM PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS. • NÃO ESTÉRIL; • FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; • AMBIDESTRA; • APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A); • LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; • ATÓXICA E APIROGÊNICA; • DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. TAMANHO: G CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	19,80	20.750,40
153	170.0000	CAIXA	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 - CAIXA COM 20 MÁSCARAS N95 - POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA. - COR: AZUL	DESCARPACK	21,75	3.697,50
157	20.0000	UNIDADE	MICROTUBO TIPO EPPENDORF, CAPACIDADE 1,5ML, FABRICADO EM PROPILENO, COR NATURAL, AUTOCLÁVEL, FUNDO REDONDO, SUPERFÍCIE FOSCAPARA ESCREVER, SEM GRADUAÇÃO, NÃO ESTÉRIL. (PACOTE COM 1000 UNIDADES)	PERFECTA	29,00	580,00
160	10.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 20 CM X 100M CARACTERÍSTICAS: - INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; - SELAGEM TRIPLA;	DUOTEC	94,25	942,50
162	500.0000	UNIDADE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE AUTO COLANTE 200X250MM: OS ENVELOPES AUTO SELANTE POSSUEM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA E IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O CORRETO FECHAMENTO DA EMBALAGEM. INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRIPLA; SENTIDO DE ABERTURA DO ENVELOPE.: OS ENVELOPES AUTO SELANTE POSSUEM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA E IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O CORRETO FECHAMENTO DA EMBALAGEM. INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRIPLA; SENTIDO DE ABERTURA DO ENVELOPE.	DUOTEC	94,25	47.125,00
163	10.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300MMX100M: AS EMBALAGENS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA LINHA, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRIPLA; SENTIDO DE ABERTURA DO ENVELOPE	DUOTEC	133,40	1.334,00

165	650.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO 250 MM POR 100 METROS, ABNT NBR 14990, BOBINA, GRAMATURA MÍNIMA 60 G/METRO QUADRADO. - CONTÉM: 01 BOBINA (ROLO); TAMANHO: 250MM X 100M	DUOTEC	65,25	42.412,50
191	10.0000	UNIDADE	PONTEIRA PARA MICROPIPETA, TIPO UNIVERSAL, COR AMARELA 0-200UL (PACOTE COM 1000 UNID)	COOLCUT	16,00	160,00
196	3000.0000	UNIDADE	PROTETOR SOLAR (FPS 30), FATOR COM ALTA PROTEÇÃO SOLAR, COBERTURA SECA, RESISTENTE A ÁGUA E SUOR 200 ML	SUNDAY	10,00	30.000,00
218	51200.0000	UNIDADE	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 20 ML. MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X0,70 MM, DESCARTÁVEL.	DESCARPACK	0,60	30.720,00
222	1500.0000	UNIDADE	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM SISTEMA FECHADO, SEGUNDO RDC 45. APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE POLIETILENO DE 500 ML.	EQUIPLEX	3,34	5.010,00
227	4150.0000	UNIDADE	SONDA URETRAL FOLEY Nº 22 UTILIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL, PROMOVENDO O ESVAZIAMENTO DA BEXIGA, SENDO O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO. SUA EMBALAGEM É DO TIPO BLISTER INDIVIDUAL, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. FABRICADA EM 100% LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA. PARA UM MELHOR MANUSEIO. - CONECTOR UNIVERSAL DO SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA. - ATÓXICO NÃO-PIROGÊNICO E DE USO ÚNICO. - BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. - VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. - CAPACIDADE DO BALÃO: 30 CC. - TAMANHO: Nº 14. - VIAS: 2 VIAS. - ESTÉRIL. - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. - FABRICADA EM 100% LÁTEX, SILICONIZADA, ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA.	TOPMED	3,19	13.238,50
253	20.0000	UNIDADE	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA;	TOPMED	3,30	66,00
254	20.0000	UNIDADE	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA;	TOPMED	3,19	63,80
255	20.0000	UNIDADE	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA;	TOPMED	3,19	63,80
256	6930.0000	UNIDADE	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA;	TOPMED	3,19	22.106,70
257	30.0000	UNIDADE	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA;	TOPMED	3,19	95,70
258	30.0000	UNIDADE	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20: SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM ATÓXICA E ESTERILIZADA;	TOPMED	3,19	95,70

275	216.0000	UNIDADE	SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA DE 100 ML	EQUIPLEX	2,04	440,64
276	11950.0000	UNIDADE	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO DE 250ML	EQUIPLEX	2,68	32.026,00
278	1400.0000	UNIDADE	SORO GLICOSADO 5% FRASCO DE 250ML : SOLUÇÃO ISOTÔNICA QUE CONTÉM 5% DE GLICOSE	EQUIPLEX	2,89	4.046,00
279	150.0000	UNIDADE	SORO GLICOSADO 5% FRASCO DE 500ML	EQUIPLEX	3,34	501,00
282	213.0000	UNIDADE	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL. EMITE SINAIS SONOROS (BEEPS).	G-TECH	10,30	2.193,90
295	1000.0000	UNIDADE	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 MMX150MM ALTURA, PARA USO EM LABORATÓRIO.	CRAL	0,41	410,00
TOTAL FORNECEDOR						R\$ 817.489,92

6º) Fornecedor: 3460198000184 - DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
128	1961.0000	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	22,38	43.887,18
131	3004.0000	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	22,38	67.229,52
TOTAL FORNECEDOR						R\$ 111.116,70

7º) Fornecedor: 13535892000177 - PLATINA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS

ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
166	2700.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO 300 MM POR 100 METROS, ABNT NBR 14990, BOBINA, GRAMATURA MÍNIMA 60 G/METRO QUADRADO. - CONTÉM: 01 BOBINA (ROLO); - TAMANHO: 300 MM X 100M	VITALPACK	67,07	181.089,00
167	1950.0000	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO 150 MM POR 100 METROS, ABNT NBR 14990, BOBINA, GRAMATURA MÍNIMA 60 G/METRO QUADRADO. - CONTÉM: 01 BOBINA (ROLO); - TAMANHO: 150MM X 100M	VITALPACK	53,11	103.564,50
302	300.0000	UNIDADE	BALANÇA PEDIÁTRICA PORTÁTIL PARA AGENTE DE SAÚDE TIPO MOLA, ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO, CAPACIDADE MÁXIMA DE 25 KG COM DIVISÃO DE 100 G. DIMENSÕES: C 63,5 CM X L 3 CM X A 3 CM; SUPORTE SUSPENSÓRIO, CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. DIMENSÕES: C 81 CM X L 36 CM; SUPORTE CEGONHA, CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS. DIMENSÕES: C 64 CM X L 62 CM. BOLSA PARA KIT (BALANÇA E SUPORTE)	CAUMAQ	164,00	49.200,00
TOTAL FORNECEDOR						R\$ 333.385,50

8º) Fornecedor: 31499939000176 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	7.0000	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; - CAPACIDADE 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; - PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS; - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DIVISÃO DE 0,5 CM; - FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; - BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA); - DISPLAY LED DE 6 DÍGITOS DE 15 MM DE ALTURA E 6,5 MM DE LARGURA COM BACKLIGHT; - FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; - HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; - TAMANHO DA PLATAFORMA: 380X290MM.	LIDER P200C	980,00	6.860,00
TOTAL FORNECEDOR						R\$ 6.860,00

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, em Araguaína, 07 de fevereiro de 2019.

Washington Luiz Pereira de Souza
Superintendente de Licitações e Compras

SECRETARIA DE DESENVOL. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

Chamada Pública n.º 001 /2019 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos – modalidade Compra da Agricultura Familiar para Doação Simultânea Municipal – PAA Municipal, com dispensa de licitação, para doação a pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social, conforme disposto no art. 19 da Lei nº 10.696/2003; na Lei nº 12.512, de 14 de outubro de 2011; Resolução nº 59 do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos, de 10 de julho de 2013; Resolução nº 62 do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos, de 24 de outubro de 2013; Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Termo de Adesão nº 0500/2013; Resolução nº 72 do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos, de 09 de outubro de 2015.

A Prefeitura Municipal de Araguaína, Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ sob o nº 01.830.793/0001-39, representado neste ato pelo Prefeito, Ronaldo Dimas Nogueira Pereira, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 19 da Lei nº 10.696/2003; da Lei nº 11.346, de 15 de setembro de 2006; da Lei nº 12.512, de 14 de outubro de 2011; Decreto nº 7.775, de 04 de julho de 2012; Resolução nº 59 do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos, de 10 de julho de 2013; Resolução nº 62 do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos, de 24 de outubro de 2013; Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Termo de Adesão nº 0500/2013; vem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, Realizar Chamada Pública 2019, para aquisição de gêneros alimentícios, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA- Compra com Doação Simultânea) de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais enquadrados no Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, incluídas suas organizações econômicas – associações, destinados ao abastecimento alimentar municipal, no período previsto de abril /2019 a dezembro /2019.

1. Objeto

O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares e de suas organizações econômicas – cooperativas e associações, para doação a pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social, atendidas pelo Programa de Aquisição de Alimentos – modalidade Compra para Doação Simultânea Municipal, conforme especificações dos gêneros alimentícios abaixo.

Item	Observação:
1. Frutas	Os produtos processados, manipulados e embalados serão adquiridos, desde que atendam as exigências da legislação sanitária vigente no município e / ou MAPA.
2. Verduras	
3. Legumes	
4. Grãos	
5. Cereal	
6. Frango Semi- Caipira	
7. Polpa de frutas	
8. Mel	

2. Agricultores Familiares Elegíveis

2.1 Serão aceitas propostas de agricultores familiares individuais, grupos formais e informais de agricultores familiares enquadrados no PRONAF.

3. Prazo para Apresentação de Propostas

Os agricultores individuais, grupos formais e informais deverão apresentar a documentação para habilitação do dia 11/02/2019 até 15/03/2019, das 8h às 11h, e de 14h às 17h na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente / Prefeitura Municipal de Araguaína-To, Rua 25 de Dezembro, 265 Centro 2º piso – na Coordenação do Programa de Aquisição de Alimentos-PAA.

4. Documentos de Habilitação a serem apresentados pelos candidatos

4.1. Agricultor Individual

Os documentos de habilitação para o agricultor familiar individual deverão ser entregues em um único envelope, que deverá conter sob pena de inabilitação:

- Cópia da DAP principal (Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF)
- Cópia de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- Cópia do RG;
- Cópia do PIS / PASEP/NIS/Cartão Cidadão
- Documentação da Terra. (título/escritura/termo de posse)
- Proposta de Fornecimento de Alimentos para o Agricultor Individual, conforme modelo do Anexo I deste Edital;

4.2. Grupo Formal – associações formalizadas.

- Cópia do CNPJ;
- Ata de fundação da associação;
- Ata da nova diretoria;
- Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, bem como comprovante de regularidade cadastral do CNPJ que poderá ser retirado no site da receita federal - SRF (www.receita.fazenda.gov.br);
- Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (www.receita.fazenda.gov.br);
- Certidão Negativa de Débito Estadual (a ser retirado no site da Dívida Ativa de cada estado);
- Certidão Negativa de Débito Municipal (a ser retirado no site da Dívida Ativa de cada município ou diretamente na Prefeitura Municipal);
- Certidão Negativa da Justiça Federal (<http://www.jf.jus.br/cjf/servico/certidaoenegativa>);
- Cópia da DAP principal (Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF) ou extrato da DAP, se for o caso;
- Informar Responsável Legal pela entidade (Nome completo, endereço da Instituição);
- Relação nominal dos associados, contendo: nome, endereço, telefone;
- Documentos pessoais dos membros que irão fornecer para o PAA, sendo eles:
 - Cópia da DAP principal (Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF)
 - Cópia de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);
 - Cópia do RG;
 - Cópia do PIS / PASEP/NIS/Cartão Cidadão
- Documentação da Terra. (título/escritura/termo de posse)
- Proposta de Fornecimento de Alimentos para o Agricultor Individual, conforme modelo do Anexo I deste Edital;

5. Critérios de Priorização dos Agricultores Familiares

5.1 Serão utilizados os seguintes critérios de priorização para elaboração da lista classificatória dos agricultores familiares, e suas organizações, aptos a fornecerem produtos ao PAA, levando em consideração ao art. 3º da Lei nº 11.326, de 24 de junho de 2006 e da Resolução GGPAA nº 44, de 16 de agosto de 2011:

Item	Critério	Indicador	Elementos de Pontuação	
			Situação	Pontos
1	Continuidade ¹	1.a) Agricultor familiar que participou PAA Municipal em convênios encerrados em 2017/2018 que forneceram sem interrupção.	Agricultor Individual	10
			Grupo formal ou informal com pelo menos 90% dos agricultores do Grupo enquadrados no critério	10
2	Grupos Especiais ²	2.a) Agricultor familiar pertence a Grupo Especial	Agricultor Individual	9
			Grupo formal ou informal com pelo menos 90% dos agricultores do Grupo enquadrados no critério	9
3	Cooperação	3.a) Agricultores familiares organizados em Grupos Formais	Associação formalizada	8
4	Grupo "B" do PRONAF ou inserido no CadÚnico	4.a) Agricultores familiares pertencentes ao grupo "B" do PRONAF ou inseridos no CadÚnico	Agricultor individual	7
			Grupo formal ou informal com pelo menos 40% dos agricultores do Grupo enquadrados no critério	7
5	Gênero	5.a) Mulheres trabalhadoras rurais pronafianas	Agricultora individual	6
			Grupo formal ou informal com a participação de mulheres trabalhadoras rurais pronafianas	6
6	Produtos Agroecológicos e / ou Orgânicos	6.a) Agricultores Familiares que produzem agroecológico ou orgânico	Grupo formal ou informal que produzem sem agrotóxico e com certificação da produção	6
7	Agricultores familiares	6.a) Agricultores familiares não inseridos em nenhum dos critérios acima	Agricultor familiar individual ou pertencente a grupo formal ou informal	1

¹ Entende-se por continuidade o atendimento aos agricultores familiares Pronafianos que participam do PAA Municipal em convênios encerrados no ano de 2017/2018 que forneceram sem interrupção.

² Entende-se como Grupo Especial os agricultores familiares pronafianos definidos de acordo com a Portaria MDA nº111, de 20/11/03, quais sejam: quilombolas, comunidades indígenas, agroextrativistas, ribeirinhos e atingidos por barragens, além dos assentados e pré-assentados.

5.2 Para atendimento a Grupos Formais ou Informais, nos itens de 1 a 4 dos Critérios de Priorização, pelo menos 90% dos agricultores familiares apresentados pelo Grupo no Anexo II do Edital deverão atender aos critérios, conforme descrição do indicador, comprovado por meio das DAP's inseridas no envelope entregue pelo Grupo.

5.3 Os agricultores familiares selecionados serão aqueles que tiverem maior pontuação, os quais poderão ser inseridos no projeto de Aquisição

e Distribuição de Alimentos original ou na lista do Cadastro de Reserva do PAA.

6. Local e periodicidade de entrega dos produtos

6.1 Os gêneros alimentícios deverão ser entregues na Central de Recebimento e Distribuição de Alimentos – Compra Direta Local da Agricultura Familiar, localizado em frente ao CAT, no Setor Cimba, semanalmente, pelo período previsto de abril /2019 a dezembro /2019, as segundas feiras das 8:00h as 13:00h no qual o Coordenador do PAA do município atestará o seu recebimento.

6.2 Os agricultores fornecedores serão responsáveis pelo transporte de suas produções até o galpão da Central de Recebimento e Distribuição de Alimentos, bem como entregar os alimentos em condições de consumo e embalados adequadamente, de acordo com cada produto.

7. Pagamento

7.1 O pagamento será realizado no prazo de até 25(vinte e cinco) dias após o recebimento das notas fiscais referente aos produtos entregues.

7.2 O pagamento será efetuado somente através de depósito em conta bancária do produtor fornecedor habilitado e efetuado pelo Ministério.

8. Disposições Gerais

8.1 Informações sobre esta Chamada Pública poderão ser obtidas na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente no horário de 8h às 12h, e de 14h as 18h; de segunda a sexta-feira, ou através do telefone(63) 3414-7457 do site www.araguaina.to.gov.br ;

8.2 O limite individual de venda do Agricultor Familiar deverá respeitar o valor máximo de até R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), por DAP por ano civil e Grupos Organizados (associações) até R\$ 8.000,00 (oito mil reais) por DAP Física / Jurídica e/ou grupos organizados, por ano civil;

8.3 A definição dos preços dos alimentos adquiridos dos agricultores familiares seguirá o estabelecido PREÇO DE REFERÊNCIA PARA O PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS realizado pelo Ruralins e publicado no Diário Oficial do Tocantins.

8.4 Todos os agricultores individuais, grupos formais e informais que apresentarem propostas a este Edital, com a documentação requerida em anexo, poderão fornecer produtos ao PAA, respeitada a ordem de prioridade indicada nos critérios de priorização dos agricultores.

8.5 Serão aceitas propostas a maior para fins de cadastro reserva que será utilizado em casos de desistência, sempre respeitada a ordem de prioridade indicada nos critérios de priorização dos agricultores, visando a continuidade e efetividade do Programa.

Araguaína, Estado do Tocantins, 07 de fevereiro de 2019.

Ângelo Crema Marzola Junior

Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.

Registre-se e publique-se.

ANEXOS DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

D.1) Anexo I – Modelo de Proposta de Fornecimento de Alimentos para Agricultores Individuais

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PAA MUNICIPAL -Ano 2019				
Proposta nº _____ (a ser preenchida pela Prefeitura)				
I – IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR				
1. Nome do Proponente				
2. Endereço	3. Município	4. CEP		
5. Nº da DAP	6. CPF	7. DDD/Fone		
II – RELAÇÃO DE PRODUTOS				
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade Total para o período (Kg) ¹	4. Periodicidade de entrega ²	

1 _____ A quantidade refere-se à capacidade total a ser fornecido durante a vigência do convênio.

2 _____ Periodicidade indica quantas vezes o agricultor familiar vai entregar o total proposto.

D.2) Anexo II – Modelo de Proposta de Fornecimento de Alimentos para Grupos Formais ou Informais

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PAA MUNICIPAL	
Proposta nº _____ (a ser preenchido pela Prefeitura)	
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES	
A – Grupo Formal ou Informal	
1. Nome da Organização	2. CNPJ (quando houver)

3. Endereço	4. Município		5. CEP	
6. Nome do representante legal		7. CPF		8. DDD/Fone
II – FORNECEDORES PARTICIPANTES				
1. Nome	2. CPF	3. DAP		
Agricultor 1				
Agricultor 2				
III – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS				
1. Nome do Agricultor Familiar.	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade Total para o período (Kg) ¹	5. Periodicidade de entrega ²
Agricultor 1				
Agricultor 2				
Total projeto				

1 _____ A quantidade refere-se à capacidade total a ser fornecido durante a vigência do convênio.

2 _____ Periodicidade indica quantas vezes o agricultor familiar vai entregar o total proposto.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

CEI MUL PROFESSORA MARIA DE FÁTIMA SANTOS OLIVEIRA ARAGUAÍNA-TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

A Associação de Apoio de Pais e Mestres do CEI Mul. Professora Fátima Santos Oliveira, torna público que realizará no CEI Mul. Professora Fátima Santos Oliveira, localizada na Rua 8, nº 54 – Setor Dom Orione, Araguaína – TO a licitação abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019

Processo nº: 020/2019

Objeto: Aquisição de Alimentos – Arroz, feijão, óleo, etc.

Abertura: 20/02/2019 às 08h

Telefone: (63) 3415-4191

E-mail: financeirocefatima@gmail.com

Amparo Legal: Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/93 e alterações posteriores.

Araguaína- TO, 07 de Fevereiro de 2019.

Valdirene Alves Frazão e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO CANUTO BRAGA ARAGUAÍNA-TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2019

PROCESSO Nº 006/2019

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO CANUTO BRAGA

CONTRATADOS: A. F. N. DE SOUSA.

DATA DA ASSINATURA: 01 de FEVEREIRO de 2019.

OBJETO: Serviços Reprográficos.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/02/2019 a 01/02/2020.

VALOR TOTAL: R\$ 5.040,00 (Cinco Mil e Quarenta Reais).

FONTE DE RECURSO: AUTONOMIA FINANCEIRA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Araguaína-TO, 02 de FEVEREIRO de 2019.

Publique-se

Gersonita Pereira da Silva
Presidente da Associação

PORTARIA/SEMED Nº 005, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

A ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO CANUTO BRAGA, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores: Lorena Rodrigues da Cunha, matrícula nº 15464153 e Ivanete Milhomem Lima, matrícula nº 9165004, para sem prejuízo de suas atribuições normais exercerem, respectivamente, a função de Fiscal e Suplente do Contrato abaixo especificado, referente à fiscalização e acompanhamento do citado contrato, para atender as necessidades desta Pasta, de acordo com o Processo n.º 006/2019:

Nº do contrato	Empresa
004/2019	A. F. N. DE SOUSA - ME.

Objeto: SERVIÇOS REPOGRÁFICOS.

Art. 2º - São atribuições do fiscal:

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas avançadas nos Contratos;

II - anotar em registro próprio em forma de relatório, as irregularidades eventualmente encontradas, as providências que determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem como informar por escrito a Área de Contratos e Convênios sobre tais eventos;

III - determinar providências para retificação de irregularidades encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de relatório a Área de Contratos e Convênios para apreciação;

IV - relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V - opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos e Convênios para as providências necessárias;

VI - justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo;

VII - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ou recebimentos dos materiais;

VIII - observar a execução do contrato dentro dos limites dos créditos orçamentários para ele determinados;

IX - manifestar-se por escrito, mensalmente em forma de relatório, acerca do referido ajuste contratual;

X - exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina o art. 69 da Lei Federal 8.666/93.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO(A) PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA BENEDITO CANUTO BRAGA ao 01(Um) dia do mês de Fevereiro do ano de 2019.

Gersonita Pereira da Silva
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

**ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR ARNON FERREIRA LEAL
ARAGUAÍNA-TOCANTINS**

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04/2019
PROCESSO Nº 04/2019
CONTRATANTE: Associação de Apoio da Escola Mul. Ver. Arnon Ferreira Leal
CONTRATADA: Toledo Info LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2019
OBJETO: Serviços de Rede de Internet
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Janeiro a Dezembro de 2019.
VALOR TOTAL: R\$ 1.798,80 (Um mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).
FONTE DE RECURSO: Autonomia Financeira
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Araguaína - TO, 22 de janeiro de 2019

Publique-se

Joselda Santana Figuerêdo Mendes dos Santos
Presidente da Associação

PORTARIA Nº 006/2019

ARAGUAÍNA - TO, 22 DE JANEIRO DE 2019.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUL. VER. ARNON FERREIRA LEAL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, DAYANE ALVES CARNEIRO, matrícula nº 13047801 e suplente EURICE OLIVEIRA DE ASSUNÇÃO, matrícula nº 15469568, para sem prejuízo de suas atribuições normais exercerem, respectivamente, a função de Fiscal e Suplente do Contrato abaixo especificado, referente à fiscalização e acompanhamento do citado contrato, para atender as necessidades desta Pasta, de acordo com o Processo nº 004/2019:

Nº DO CONTRATO	CONTRATADA
004/2019	Toledo Info LTDA.

Objeto: Prestação de serviços de rede de internet

Art. 2º - São atribuições do fiscal:

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas avançadas nos Contratos;

II - anotar em registro próprio em forma de relatório, as irregularidades eventualmente encontradas, as providências que determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem como informar por escrito a Área de Contratos e Convênios sobre tais eventos;

III - determinar providências para retificação de irregularidades encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de relatório a Área de Contratos e Convênios para apreciação;

IV - relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V - opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogações de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos e Convênios para as providências necessárias;

VI - justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo;

VII - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ou recebimentos dos materiais;

VIII - observar a execução do contrato dentro dos limites dos créditos orçamentários para ele determinados;

IX - manifestar-se por escrito, mensalmente em forma de relatório, acerca do referido ajuste contratual;

X - exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina o art. 69 da Lei Federal 8.666/93.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO (A) PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUL. VER. ARNON FERREIRA LEAL, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de 2019.

Joselda Santana Figuerêdo Mendes dos Santos
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

**NÚCLEO RURAL II
ARAGUAÍNA - TOCANTINS**

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2019
Nº DO PROCESSO: 004/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos da Lei 8.666/93 (Lei de Licitações) e subsidiariamente a Lei 8.245/91 (Lei de Inquilinato)
CONTRATANTE: Associação de Apoio de Pais e Mestres do Núcleo

Rural II.
 CONTRATADA: TREVO AUTO PEÇAS LTDA
 RESUMO DO OBJETO: Contrato de Locação de Imóvel.
 VALOR GLOBAL: R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)
 DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019
 VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 31/12/2019
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Autonomia Financeira

Araguaína – Estado do Tocantins, 02 de janeiro de 2019.

Publique-se

JANDIARIA ALVES SANTOS
 ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DO NÚCLEO RURAL
 PRESIDENTE

SECRETARIA DA FAZENDA

Processo nº: 2019000904
 Interessado (a): MOISÉS DOS REIS ANDRADE
 Assunto: Autorização e Ratificação de Despesa

DESPACHO Nº 074/ GAB – 2019

Considerando a justificativa da escolha do fornecedor com base no menor preço, aferida após a realização de cotação pela Superintendência de Licitação e Compras.

Considerando que a aquisição desse material não se trata de parcelas de uma mesma compra.

Considerando, ainda, as demais informações constantes no processo, especialmente que a proposta ofertada pela empresa MOISÉS DOS REIS ANDRADE - ME, no valor de R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), está dentro do permitido no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a presente dispensa e AUTORIZO a realização da compra para com a empresa supramencionada, inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ.: 08.092.099/0001-00.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Elemento	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Refeições com embalagem tipo marmitex, contendo: arroz, feijão, salada, refogado de legumes, carnes (bovina, frango e peixes), com peso médio não inferior a 700g.	33.90.39.41	Serv.	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
TOTAL GERAL						R\$ 9.600,00

Encaminhe-se o processo à diligente apreciação da Controladoria Geral do Município com o propósito de tomar as devidas providências que lhes são inerentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, em Araguaína, Estado do Tocantins, aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro do ano de 2019.

FABIANO FRANCISCO DE SOUZA
 Secretário Municipal da Fazenda
 Portaria 004/2017

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N. 2019000904
 CONTRATO N. 001/2019
 CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Fazenda
 CONTRATADA: Moisés dos Reis Andrade - ME
 CNPJ: 08.092.099/0001-00
 OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de alimentação para fornecimento de refeições com embalagem tipo marmitex
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta – Dispensa de Licitação conforme o inciso II do art. 24 da Lei Federal 8.666/93 (dispensável de licitação)
 VALOR ESTIMADO: R\$ 9.600,00
 VIGÊNCIA: de 07/02/2019 a 31/12/2019.

ASSINATURA: 07/02/2019
 DOTAÇÃO: CÓD: 04 -F.P: 04.123.2001.2.304 – E.D: 33.90.39.41
 FICHA: 20190558.
 SIGNATÁRIO: Secretaria Municipal da Fazenda

Araguaína – Estado do Tocantins, 07 de fevereiro de 2019.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

FABIANO FRANCISCO DE SOUZA
 Secretário Municipal da Fazenda
 Portaria 004/2017

PORTARIA Nº 013, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS no uso de suas atribuições legais, através da Portaria nº 004/2017 de 02 de janeiro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores: SANDERSON SOUSA ALVES matrícula nº 34090 e POLLYANNA PAULA LIMA BEZERRA COSTA, matrícula nº 22401, para sem prejuízo de suas atribuições normais exercerem, respectivamente, o encargo de Fiscal e Suplente do contrato abaixo especificado, referente à fiscalização e acompanhamento do citado contrato, para atender as necessidades desta Pasta, de acordo com o Processo infracitado:

Nº do Contrato	Empresa Contratada	CNPJ	Processo
001/2019	Moisés dos Reis Andrade - ME	08.092.099/0001-00	2018023419

a) Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no ramo de alimentação para fornecimento de refeições com embalagem tipo marmitex contendo: arroz, feijão, salada, refogado de legumes, carnes (bovina, frango e peixes) com peso médio não inferior a 700g, para os servidores da Secretaria Municipal da Fazenda.

Art. 2º - São atribuições do fiscal:

I – Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas avençadas nos Contratos;

II – anotar em registro próprio em forma de relatório, as irregularidades eventualmente encontradas, as providências que determinam os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem como informar por escrito a Área de Contratos e Convênios sobre tais eventos;

III – determinar providência para retificação de irregularidades encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de relatório a Área de Contratos e Convênios para apreciação;

IV – relatar o resultado das medidas retificadas, de forma conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V – opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência de 90 (noventa) dias do final da vigência, logo após encaminhar para a Área de Contratos e Convênios para as providências necessárias;

VI - justificar ocorrências e promover o atendimento de diligências quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo;

VII - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ou recebimentos dos materiais;

VIII – observar a execução do contrato dentro dos limites dos critérios orçamentários para ele determinados;

IX - nos casos de prorrogação, acréscimos e supressões, as solicitações devem ser expedidas em, no mínimo, 60 dias antes do término do contrato;

X – exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua as suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que apresentar vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado no Edital de Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, conforme determina o art. 69 da Lei Federal 8.666/93;

Art. 3º - O fiscal de que trata esta Portaria é responsável civil, penal e administrativamente pelos atos que praticar, aplicando-lhes as disposições das Leis 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Lei 1.323/1993 de 20 de setembro de 1993.

Art. 4º - Designar o servidor SANDERSON SOUSA ALVES matrícula nº 34090, para atestar e acompanhar, fiscalizar e comprovar o recebimento da prestação de serviços dos contratos supracitados;

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

FABIANO FRANCISCO DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda
Portaria 004/2017

PROCESSO SMF: 2018026932
INTERESSADO: LUIZ PEREIRA DA SILVA
ASSUNTO: PRESCRIÇÃO DE IPTU

DESPACHO Nº 015/GAB – 2019

Considerando as alegações arguidas na inicial pelo interessado, assim como as documentações apenas aos autos em epígrafe;

Considerando o Parecer Administrativo nº 004/2019 (fls. 24/26) exarado pela Coordenação de IPTU, no qual, constata a inexistência de processo de execução fiscal ativo e ausentes quaisquer outras causas suspensivas e/ou interruptivas da prescrição dos créditos tributários, dentre outras determinações;
RESOLVO:

RECONHECER a PRESCRIÇÃO do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, do(s) exercício(s) fiscal(is) referente(s) ao(s) ano(s): 2001, parcelado em cota única por intermédio do Duam n. 5713275, para o(s) imóvel(is) devidamente cadastrado(s) sob a(s) inscrição(ões) nº 4677, conforme comprovação do cumprimento quinquenal ainda que ocorrida a superveniência de causa interruptiva da prescrição e/ou suspensiva da exigibilidade do crédito tributário, ocasião em que o processo deverá ser encaminhado ao setor competente a fim de que as respectivas baixas sejam efetuadas.

Após, encaminhem-se os autos ao ARQUIVO, com as cautelas e anotações de praxe.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA,
Município de Araguaína, Estado do Tocantins, em 29 de janeiro de 2019.

FABIANO FRANCISCO DE SOUSA
Secretário Municipal da Fazenda
Portaria nº 004/2017

TERMO DE DESENQUADRAMENTO DO SISTEMA DE RECOLHIMENTO EM VALORES FIXOS MENSIS DOS TRIBUTOS ABRANGIDOS PELO SIMPLES NACIONAL - SIMEI PROCESSO SMF/DFT/423/2018

DADOS CADASTRAIS DO SUJEITO PASSIVO			
RAZÃO SOCIAL	FRANCISCO ALVES DE FREITAS NETO 56627980100		
NOME FANTASIA	DPS E-PERSONAL SOLUTIONS		
ENDEREÇO	RUA RUI BARBOSA Nº 13 SALA 06 SETOR CENTRAL		
CEP	77.805-030	MUNICÍPIO	ARAGUAÍNA - TO
CNPJ	26.426.160/0001-90	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	20093

COMUNICADO

Prezado Senhor (a),
Vimos comunicá-lo, nos termos do Art. 105, § 3º, II da Resolução CGSN nº 94, de 29 de novembro de 2011, combinado com Art. 115, § 3º, Inciso II e § 4º, Inciso II da Resolução CGSN nº 140, de 22 de Maio de 2018, que a empresa acima identificada, será **DESENQUADRADA DO SIMEI** (Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos abrangidos pelo Simples Nacional, devidos pelo Microempreendedor Individual - MEI) com efeitos a partir de **01/01/2018**, tendo em vista que, conforme apurado no processo nº 423/2018, o contribuinte não se enquadra nas atividades permitidas ao MEI prevista na resolução CGSN Nº 137 de 04.12.2017 e Anexo XI da Resolução CGSN 140/2018, infringindo assim o Art. 18-A, § 4º, inciso I, e § 17, inciso II da lei complementar 123, de 14/12/2006, e Art. 257, alínea a, da Lei Complementar 058/2017, de 30/12/2017.

MOTIVO DO DESENQUADRAMENTO

Conforme levantamento fiscal, constatou-se que o sujeito passivo acima identificado está cadastrado com o CNAE 82.11-3-00 - **Serviços combinados de escritório e apoio administrativo**, contudo **essa atividade foi suprimida ao MEI em 04 de dezembro de 2017**, através do Art. 5º da CGSN Nº 137, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2018.

DO DESENQUADRAMENTO DO MEI

Fundamentação Legal:
Será desenhado da opção sistemática de recolhimento único o MEI que infringir os Art. 18-A, § 4º, inciso I, e § 17, inciso II da Lei Complementar 123, de 14/12/2006 e Art. 257, alínea a, da Lei Complementar 058/2017, de 30/12/2017.

INTIMAÇÃO

Fica o contribuinte acima qualificado **INTIMADO** no prazo de 15 (quinze) dias a **efetuar sua defesa** conforme dispõe o art. 266 da Lei Complementar 058/2017. O não cumprimento da exigência legal acarretará na exclusão de ofício da condição de Microempreendedor Individual conforme previsto no art. 265 da Lei Complementar 058/2017, combinados com o art. 18-A, § 6º da LC 123/2006.

AUTORIDADE FISCAL

Nome: Osmar Feitosa da Mota	Assinatura:
Matrícula: 3559-9	
Município: Araguaína - TO	Data: 28/08/2018 Hora: 10:02

CIÊNCIA DO SUJEITO PASSIVO, RESPONSÁVEL OU REPRESENTANTE LEGAL.

Nome:	Data:
CPF:	

TERMO DE DESENQUADRAMENTO DO SISTEMA DE RECOLHIMENTO EM VALORES FIXOS MENSIS DOS TRIBUTOS ABRANGIDOS PELO SIMPLES NACIONAL - SIMEI PROCESSO SMF/DFT/064/2019

DADOS CADASTRAIS DO SUJEITO PASSIVO			
RAZÃO SOCIAL	LUCIVANIA ELOY DA SILVA		
NOME FANTASIA	RESTAURANTE MEIO FIO		
ENDEREÇO	AV BERNARDO SAYÃO Nº 8421 VILA CEARENSE		
CEP	77.818.340	MUNICÍPIO	ARAGUAÍNA - TO
CNPJ	28.040.440/0001-91	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	21333

COMUNICADO

Prezado Senhor (a),
Vimos comunicá-lo, nos termos do Art. 105, § 3º, II da Resolução CGSN nº 94, de 29 de novembro de 2011 combinado Art. 115, § 3º, Inciso II e § 4º, Inciso II da Resolução CGSN nº 140, de 22 de Maio de 2018, que a empresa acima identificada, será **DESENQUADRADA DO SIMEI** (Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos abrangidos pelo Simples Nacional, devidos pelo Microempreendedor Individual - MEI) com efeitos a partir de **01/01/2019**, tendo em vista a Resolução CGSN 143, de 11.12.2018.

MOTIVO DO DESENQUADRAMENTO

Conforme levantamento fiscal, constatou-se que o sujeito passivo acima identificado possui cadastro de suas atividades com o CNAE 4784-9/00 - **Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)**, atividade suprimida ao Microempreendedor Individual.

DO DESENQUADRAMENTO DO MEI

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Resolução CGSN 143, de 11 de dezembro de 2018
Art. 5º Ficam suprimidos do anexo XI da Resolução CGSN nº 140, de 22 de maio de 2018, as seguintes ocupações:
(...) CNAE 4784-9/00 - Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP).

INTIMAÇÃO

Fica o contribuinte acima qualificado **INTIMADO** no prazo de 15 (quinze) dias a **efetuar sua defesa** conforme dispõe o art. 266 da Lei Complementar 058/2017. O não cumprimento da exigência legal acarretará na exclusão de ofício da condição de Microempreendedor Individual conforme previsto no art. 265 da Lei Complementar 058/2017, combinados com o art. 18-A, § 6º da LC 123/2006.

AUTORIDADE FISCAL

Nome: JUCICLEI PEREIRA DE SOUSA	Assinatura:
Matrícula: 3546-7	
Município: ARAGUAÍNA - TO	Data: 25/01/2019 Hora: 14:14

CIÊNCIA DO SUJEITO PASSIVO, RESPONSÁVEL OU REPRESENTANTE LEGAL.

Nome:	Data:
CPF:	

TERMO DE DESENQUADRAMENTO DO SISTEMA DE RECOLHIMENTO EM VALORES FIXOS MENSIS DOS TRIBUTOS ABRANGIDOS PELO SIMPLES NACIONAL - SIMEI PROCESSO SMF/DFT/063/2019

DADOS CADASTRAIS DO SUJEITO PASSIVO			
RAZÃO SOCIAL	WANDO NONATO DE SOUZA		
NOME FANTASIA	PAPALEGUAS GAS		
ENDEREÇO	AV AMAZILIO CORREA CAMARGO NETO Nº SN QUADRA 05 LOTE 01 RESIDENCIAL CAMARGO		
CEP	77.808.650	MUNICÍPIO	ARAGUAÍNA - TO
CNPJ	27.036.316/0001-90	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	20328

COMUNICADO

Prezado Senhor (a),
Vimos comunicá-lo, nos termos do Art. 105, § 3º, II da Resolução CGSN nº 94, de 29 de novembro de 2011 combinado Art. 115, § 3º, Inciso II e § 4º, Inciso II da Resolução CGSN nº 140, de 22 de Maio de 2018, que a empresa acima identificada, será **DESENQUADRADA DO SIMEI** (Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos abrangidos pelo Simples Nacional, devidos pelo Microempreendedor Individual - MEI) com efeitos a partir de **01/01/2019**, tendo em vista a Resolução CGSN 143, de 11.12.2018.

MOTIVO DO DESENQUADRAMENTO

Conforme levantamento fiscal, constatou-se que o sujeito passivo acima identificado possui cadastro de suas atividades com o CNAE 4784-9/00 - **Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)**, atividade suprimida ao Microempreendedor Individual.

DO DESENQUADRAMENTO DO MEI

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Resolução CGSN 143, de 11 de dezembro de 2018
Art. 5º Ficam suprimidos do anexo XI da Resolução CGSN nº 140, de 22 de maio de 2018, as seguintes ocupações:
(...) CNAE 4784-9/00 - Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP).

INTIMAÇÃO

Fica o contribuinte acima qualificado **INTIMADO** no prazo de 15 (quinze) dias a **efetuar sua defesa** conforme dispõe o art. 266 da Lei Complementar 058/2017. O não cumprimento da exigência legal acarretará na exclusão de ofício da condição de Microempreendedor Individual conforme previsto no art. 265 da Lei Complementar 058/2017, combinados com o art. 18-A, § 6º da LC 123/2006.

AUTORIDADE FISCAL

Nome: JUCICLEI PEREIRA DE SOUSA	Assinatura:
Matrícula: 3546-7	
Município: ARAGUAÍNA - TO	Data: 25/01/2019 Hora: 14:12

CIÊNCIA DO SUJEITO PASSIVO, RESPONSÁVEL OU REPRESENTANTE LEGAL.

Nome:	Data:
CPF:	

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 022, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei orgânica do município,

CONSIDERANDO, que a Administração Pública pode invalidar seus próprios atos por ser dotada do poder de autotutela;

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito

A Publicação do Termo de Reconhecimento de dívida de exercício anterior do processo nº 2014048129 que tem como favorecido a empresa RJ Comercial Ltda - ME referente a aquisição de tubos PEAD a serem utilizados na cidade de Araguaína - TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura
Portaria nº 002/2017

PORTARIA Nº 023, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei orgânica do município,

CONSIDERANDO, que a Administração Pública pode invalidar seus próprios atos por ser dotada do poder de autotutela;

R E S O L V E:

Art.1º - Tornar sem efeito;

A Publicação da ordem de serviço, referente ao contrato nº 003/2019, publicado no diário oficial municipal nº 1735 datado do dia 22/01/2019 nesta.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura

ORDEM DE SERVIÇO

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições autoriza a empresa CONSTRUTORA IPANEMA DO TOCANTINS LTDA de CNPJ Nº 12.203.244/0001-50 a iniciar a partir desta data, a execução dos serviços correspondentes ao contrato nº 003/2019, referente ao SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO CENTRO ESPANDIDO LOTE IV, de acordo com às especificações técnicas constantes no memorial descritivo, e as descritas no contrato acima referenciado.

Araguaína, 24 de janeiro de 2019.

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura
Portaria 002/2017

CONSTRUTORA IPANEMA DO TOCANTINS LTDA.
CNPJ: 12.203.244/0001-50

ERRATA Nº 02

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE ARAGUAÍNA TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei nº 1.725/97 e Lei nº 2.184/2003;

No Termo de Reconhecimento de dívida de exercício anterior, publicado no Diário Oficial do Município nº 1742, de 31 de janeiro de 2019, CONSIDERANDO o erro material na digitação do respectivo termo, há necessidade de retificar o seguinte conteúdo: em seu 1º e a 2º linha do 3º parágrafo.

Onde se lê:

De acordo com a alínea "a" do §2º do art.22 do Decreto nº 93.872/1986, de 23/12/86, reconheço a dívida no valor de R\$ 547.276,63 (Quinhentos e quarenta e sete mil duzentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos), referente as NF de nº 8808,8820,8821,8822,8823,8865,8866,8867,8868,8915,8920,8921,8922,8923,8924,8925,8926,8927,8928,8929,8930,8931 junto a Tubos Tigre ADS do Brasil Ltda. CNPJ nº 11.069.316/0001-56, referente a aquisição de tubos PEAD.

Leia-se:

De acordo com a alínea "a" do §2º do art.22 do Decreto nº 93.872/1986, de 23/12/86, reconheço a dívida no valor de R\$ 534.695,43 (Quinhentos e trinta e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e três

centavos) referente as NF de nº 8820,8821,8822,8823,8865,8866,8867,8868,8915,8920,8921,8922,8923,8924,8925,8926,8927,8928,8929,8930,8931 junto a Tubos Tigre ADS do Brasil Ltda. CNPJ nº 11.069.316/0001-56, referente a aquisição de tubos PEAD.

Onde se lê:

no montante de R\$ 547.276,63 (Quinhentos e quarenta e sete mil duzentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos)

Leia-se:

no montante de R\$ 534.695,43 (Quinhentos e trinta e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e três centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em Araguaína aos 06 dias do mês de fevereiro de 2019.

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura
Portaria nº 002/2017

SECRETARIA DA SAÚDE

ERRATA

Termo de reconhecimento de dívida de exercício anterior, publicado no Diário Oficial do Município nº 1745 de 05 de fevereiro de 2019.

CONSIDERANDO o erro material de digitação do extrato supracitado e necessidade de retificar os dados no que se refere a dotação orçamentária e atividade do termo:

Onde se lê:

A despesa com este Reconhecimento de Dívida, no corrente exercício, no montante de R\$ 4.342,23 (Quatro mil trezentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos), fonte 0401 R\$ 928,25 (Novecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos) fonte 040, R\$3.413,98 (três mil quatrocentos e treze reais e noventa e oito centavos), devidamente apropriada no elemento de despesa 33.90.92.39, vinculado à atividade 10.302.2062.2.539, Fichas 20191370 e 20191323, Fonte 040, 401 da vigente Lei Orçamentária Anual.

Leia-se:

A despesa com este Reconhecimento de Dívida, no corrente exercício, no montante de R\$ 4.342,23 (Quatro mil trezentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos), fonte 0401 R\$ 928,25 (Novecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos) fonte 040, R\$3.413,98 (três mil quatrocentos e treze reais e noventa e oito centavos), devidamente apropriada no elemento de despesa 33.90.92.39, vinculado às atividades 10.301.2060.2.380 e 10.302.2062.2.539, Fichas 20190147 e 20190323, Fontes 0401 e 0040 da vigente Lei Orçamentária Anual.

Araguaína, 07 de fevereiro de 2019.

Publique-se

Jean Luis Coutinho Santos
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 005/2017

ERRATA

Termo de reconhecimento de dívida de exercício anterior, publicado no Diário Oficial do Município nº 1745 de 05 de fevereiro de 2019.

CONSIDERANDO o erro material de digitação do extrato supracitado e necessidade de retificar os dados no que se refere a dotação orçamentária e atividade do termo:

Onde se lê:

A despesa com este Reconhecimento de Dívida, no corrente exercício, no montante de R\$ 5.713,00 (Cinco mil setecentos e treze reais) fonte 0401, R\$ 2.152,90 (Dois mil cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos) fonte 040, R\$3.557,10 (três mil quinhentos e cinquenta e sete reais e dez centavos), devidamente apropriada no elemento de despesa 33.90.92.39, vinculado à atividade 10.302.2062.2.539, Fichas 20191370 e 20191323, Fonte 0401, 040 da vigente Lei Orçamentária Anual.

Leia-se:

A despesa com este Reconhecimento de Dívida, no corrente exercício, no montante de R\$ 5.713,00 (Cinco mil setecentos e treze reais), fonte 0401 R\$ 2.152,90 (Dois mil cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos) fonte 040, R\$3.557,10 (três mil quinhentos e cinquenta e sete reais e dez centavos), devidamente apropriada no elemento de despesa 33.90.92.39, vinculado às atividades 10.301.2060.2.380 e 10.302.2062.2.539, Fichas e 20190147 e 20190323, Fontes 0401 e 0040 da vigente Lei Orçamentária Anual.

Araguaína, 07 de fevereiro de 2019.

Publique-se

Jean Luis Coutinho Santos
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 005/2017

ASTT

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2017

PROCESSO Nº: 2017074339

CONTRATO Nº: 001/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaína

COTRATADA: Vitor Car Locadora de Veículos Ltda.

CNPJ: 09.163.582/0001-00

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original, ficando prorrogada sua vigência, com início em 01/02/2019 e término em 31/01/2020.

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

SIGNATÁRIO: ASTT – Agência Municipal de Segurança, Transporte e Trânsito de Araguaína.

Araguaína - TO, 31 de Janeiro de 2019

Fabio Fiorotto Astolfi
Presidente da ASTT
Portaria nº 012/2017

**CÂMARA MUNICIPAL
DE ARAGUAÍNA**

EXTRATO 6º (SEXTO) TERMO ADITIVO

REFERENTE:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014.

ADITIVANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA-TO

ADITIVADA: OI S.A

CNPJ Nº 76.535.764/0001-43

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 016/2014 01 pelo período de 01 janeiro de 2019 a 30 de abril de 2019, cujo objeto é a prestação de serviços telefônico fixo comutado -STFC na modalidade local e longa distância nacional.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas mais recentes alterações.

VALOR GLOBAL - R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.2032.2.477

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.58 – Serviços de Telecomunicação.

FONTE DE RECURSO: 0010.00.000 – RECURSOS PRÓPRIOS

ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018.

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2019 a 30 de abril de 2019.

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Araguaína (José Ferreira Barros Filho, Presidente) e (Oi S.A, Cláudio Roberto Leandro Mariano, Representante Institucional e Alexandre Márcio Ferraz de Lima, Executivo de Negócios).

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

REFERENTE AO:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2014

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DA MARINHA DO BRASIL (7º

DISTRITO NAVAL – BRASÍLIA/DF) DETENTORA DA ATA/ÓRGÃO

GERENCIADOR, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO, SOB O Nº

054/2013 (SRP), NUP Nº 62055.007505/2013-40, ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 87000/2014-062/00.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA-TO

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A.

CNPJ Nº 02.558.157/0001-62

OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisão Contrato de Prestação de serviços nº 022/2014 móvel pessoal, com execução mediante o regime de comodato, pelo período de 01 de janeiro de 2019 a 28 de fevereiro de 2019, firmado com base no Processo Administrativo 137/2014 - Adesão à Ata de Registro de Preços da Marinha do Brasil (7º Distrito Naval – Brasília/DF) detentora da Ata/Órgão Gerenciador, referente ao Pregão Eletrônico, sob o nº 054/2013 (SRP), NUP nº 62055.007505/2013-40, Ata de Registro de Preços nº 87000/2014-062/00, Extrato da Ata de Registro de Preços publicada no Diário Oficial da União, na Edição em 20 de Fevereiro de 2014.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula Décima Sexta do Contrato Administrativo nº 022/2014 em consonância com o art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

VALOR TOTAL - R\$ 18.674,86 (dezoito mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.2032.2.477

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.58 – Serviços de Telecomunicações

FONTE DE RECURSO: 0010.00.000 – RECURSOS PRÓPRIOS

ASSINATURA: 17 de janeiro de 2019.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2019 a 28 de fevereiro de 2019.

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Araguaína (Aldair da Costa Sousa, Presidente) e Telefônica Brasil S.A (Cláudio Ribeiro Jesus e Tânia Rosa Campos, Representantes Legais da Telefônica Brasil).